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H
ogy utódaink mit fog-
nak majd látni száz-
százötven év múlva a
mai Tolnából? Mielõtt

a válaszunkat megformálnánk,
lépjünk ugyanennyit vissza a
múltba, vajon mit láttunk volna
mi, akkor ugyanitt? 

Azokban az években terelték el
a Dunát, ami új, ásott medrét csak
fokozatosan foglalta el, maga által
mélyítve azt, alakítva ki nagyjából
mostani partjait. Találtunk volna
egy impozáns templomot, fehérre
meszelt, apró, nádtetõs házak, is-
tállók és pajták fölé magasodva.

Láthattunk volna egy szép Szent-
háromság-szobrot, a Tolnát keresz-

tezõ utak találkozásánál, a községen
áthajtott gulyák patanyomaival, mi-
vel köves út még nem létezett akkor
a településen. És megszállhattunk
volna az Oroszlán Fogadóban, a
Szlovák utca és a Búzapiac-tér sar-
kán, amelynek másik szélén, a Kút
utca (svábosan Prune Kass) kocsiút-
ja mellett Nepomuki Szent János
szobra mutatta a kikötõbe vezetõ
irányt. Mondom, úgy százötven év-
vel ezelõtt. Aztán lassan a Szlovák
utcából Árpád utca lett, a Kút utcá-
ból Ferencz József, majd Bajcsy-
Zsilinszky, a Búzapiacból Hõsök-
tere, hogy végül az öreg és fogatlan
Oroszlán Fogadó helyén felépüljön
a szép és új, emeletes községháza. 

Hogy mi lesz itt száz-százötven év

múlva? A templomot, a Szenthárom-
ság-szobrot és a városházát nem fog-
ják bántani (mind építészeti oltalom
alatt áll majd), a környékbeli utcák és
azok házai az utcanév táblákkal
együtt azonban valószínûleg kicseré-
lõdnek. De a tér marad! Öreg, száz
évnél idõsebb hársak és vastag tör-
zsû, koros berkenyék borítják be jó-
tékony árnyékukkal a tér azóta felújí-
tott mûkõ burkolatát, ahol a csobogó
szökõkút mellett, szemüveges, séta-
botos anyókák – a dédunokáink – ül-
dögélnek a padokon, ük- és szépuno-
káinkra vigyázva. Õk lesznek azok,
akiktõl majd e gyerekek meg fogják
tudni, hogy ilyen volt – mutatva a
térdekorációra – a város alatt kanyar-
gó élõ, majd holt-Duna, amit addigra

talán teljesen feltölt majd az elisza-
polódás. Sudár, szép erdõ lesz a he-
lyén, tavasszal oda várva az ibolyáz-
ni vágyó szerelmeseket.

És ez a jövõ, a térrel, és nagy-
mamákkal most kezdõdött! Mert
ha jövõ helytörténészei kezükbe
veszik a levéltárban majd ezt a
megsárgult újságlapot, akkor meg
fogják tudni, hogy 2011 szeptem-
ber 22-én avatták fel Tolnán az új
Hõsök terét, az innen nyíló repre-
zentatív Árpád utcával együtt.
Mindezt pedig tették az akkori
Tolna, évtizedekkel azelõtti és utá-
ni, legjelentõsebb, városképarcu-
latát módosító beruházásaként, dr.
Sümegi Zoltán polgármestersége
alatt.         ›Folytatás a 2. oldalon
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Folytatás az 1. oldalról.
Itt lépjünk a mába. Az ünnep-

ségre, melyre egy szép csütörtök
délután került sor, s amire – mint
néhány idõs tolnai megállapította
–, 1956. októbere óta nem jött ki
ennyi ember. Csakugyan. A város,
a megye, a dél-dunántúli régió
közjogi méltóságain túl, az embe-
rek nagy karéjában ott köszöntöt-
ték még a tervezõ és kivitelezõ
munkák fõbb irányítóit, minden-
kit, akinek része volt a beruházás-
ban. S ott voltak a városi képvise-
lõk, a történelmi egyházak képvi-
selõi, a civil szervezetek és válla-
latok vezetõi, vagyis mindenki, aki
csak átadhatta, illetve átvehette ezt
a teret. Ünnepi szónokból sem volt
hiány. Ezek sorában elõször Szekó
József, a Dél-Dunántúli Regioná-
lis Fejlesztési Tanács elnöke kö-
szöntötte az egybegyûlteket. 

Rövid beszédében többek között
Tolna életrevalóságát emelve ki,
hogy egy ilyen nagyszerû pályá-
zattal rukkolt elõ, amihez azonban
kellett egy határozottan „vitézke-
dõ” polgármester is, végig az ügy
mellett kardoskodva. Utána Hor-
váth István országgyûlési képvise-
lõ, Szekszárd Megyei Jogú Város
polgármestere gratulált a felújítás-

hoz, majd méltatta a megye név-
adó városát, kívánva, hogy amint a
múltban, úgy a jövõben se lehes-
sen csak úgy elmenni Tolna mel-
lett. Lukáts István tervezõ, városi
fõépítész úgy fogalmazott: a tér a
városra van szabva. Nem csak a
testére, a lelkére is. Tolna lelkét
ugyanis még ma is átjárja a Duna,
s ennek szellemiségét köztünk
megérezve, nem is találhatott vol-

na különb térdekorációt, mint a
kanyargó folyó sziluettjét. Beszélt
arról is, hogy ehhez a nagy ívû
tervhez, magas szinvonalon dolgo-
zó kivitelezõkre is szükség volt,
akik mögött a jó gazda gondossá-
gával álltak a város szakemberei,
élükön Mireider László építési és
városfejlesztési osztályvezetõvel.

Dr. Sümegi Zoltán, Tolna pol-
gármestere beszédét viccesen az-

zal kezdte, miszerint voltak félel-
mek, hogy e hétköznapi (bár nem
mindennapi) programra a kutya
sem jön el – hangos derültség mel-
lett egy ott sétálgató ebre mutatva
– amit õ egy percig sem hitt komo-
lyan, de hogy ilyen sokan lesznek
itt, azt álmában sem gondolta vol-
na. Pedig ez is egy álom! – folytat-
ta a polgármester – közös álmunk,
hogy Tolnának végre legyen egy
„szép szobája”, egy ékköve, az im-
pozáns városházához méltó tere,
amin nem csak loholni lehet, ha-
nem megállni, gyönyörködni és
ünnepelni is. Hogy sokba került?
Igenis sokba! A 653.857.149 Ft
forintos beruházási összeg ugyanis
rengeteg pénz. Még akkor is, ha
ehhez pályázati támogatásként
469.236.696 forintot az Európai
Unió biztosított, s amit csakis erre
a célra lehetett fordítani. De vajon
tud-e fejlõdni egy város, amely le-
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szegett fejjel csak a mában botor-
kál? Nem kell-e néha lépni egy na-
gyot? És nem kéne-e néha felemel-
ni a fejünket és kidüllesztett mellel
arról is beszélni, hogy Tolnának
nem csak méltó fõtere, de vára volt
valaha! Amelyben királyok száll-
tak meg, akik közül volt, aki itt is
született? Mert ha innen nézzük,
akkor ez jár nekünk! Ahogy járna
az is – folytatta – hogy a most fel-
álló járási rendszerben Tolna is új-
ra közigazgatási központ legyen.
Hogy ez csak álom? Az volt ez a
szép tér és a sétáló utca is – muta-
tott körbe mosolyogva. Ezután kö-
szönetet mondott minden jelenlé-
võ résztvevõnek, akik a tervezés-
tõl kezdve az utolsó kiültetett ár-
vácskáig magas szintû munkát vé-
gezve, tevékeny résztvevõi voltak
a projektnek, melynek keretében
megújult több környezõ középület,
így a polgármesteri hivatal, az idõ-
sek klubja, a tûzoltóság, a rendõr-
ség, a Civil Ház, a Hõsök terei
óvoda épülete, valamint a Deák
Ferenc utcai virágbolt tetõzete is.
Külön is kiemelte az önkormány-
zat két konzorciumi partnerét, a ki-
vitelezõ SOLTÚT Kft-t valamint
Schützné Vígh Mária tolnai egyéni
vállalkozót.

Közülük a legtöbbet tevõk –
mintegy huszonketten – egy Tolnát
szimbolizáló, gravírozott emlékkö-
vet kaptak a városközpontra oly jel-
lemzõ kockakõ burkolatból. 

Ezután ünnepélyesen átadták a
teret. Két, népviseletbe öltözött
kislánytól átvéve a díszpárnán lé-
võ ollót, Szekó József és dr. Süme-
gi Zoltán átvágták a nemzetiszínû
szalagot. majd leleplezték a 2010.
szeptember 29-én lerakott alapkõ
feletti emléktáblát. Bízva abban,
hogy ma itt olyan dolog történt,

aminek emelkedettsége megérde-
mel néhány kõbe vésett sort.

Ezután egy-egy pohár borral a
kézben – amivel a város vendégelte
meg a jelenlévõket –, a birtokba ve-
hettük az új teret és a sétáló utcává
alakult Árpád utcát. Miáltal nem
csak a környékbeli boros gazdák ter-
mésébõl kaptunk ízelítõt, hanem egy
ünnepi mûsor révén abból is, hogy
mi mindenre lesz jó még ez a tér. 

Felléptek a mözsi és tolnai óvódá-
sok, a Forgatós Néptánc Együttes,
Halász István „Kupak” rapper, végül

pedig a tolnai kerékpárosok, gör-
deszkások és futsalosok mutatták be
ügyességüket. A programokhoz és
az utána következõ térzenéhez a
Csurgó Zenekar húzta a talpalávalót.
Hogy végül a legfontosabb résztve-
võt, az esemény fõszereplõjét se fe-
lejtsük ki, magunkat, az itt tolongó
tolnai népet, akik, ha nem örültünk
volna a szép, új térnek, bizonyára el
se jöttünk volna. De itt voltunk! 

Koncz Ádám
Fotók: Pámerné Bükky Klára,

Gottvald Károly 

A projekt az Európai Unió 
támogatásával, az Európai Regionális

Fejlesztési Alap és az Új Magyarország
Fejlesztési Terv társfinanszírozásával 

valamint Tolna Város Önkormányzata
és Partnerei önerejével valósult meg.

Dr. Sümegi Zoltán és Lukáts István városi fõépítész Ünneplõk
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Egy tartózkodással elfogadta a
testület az önkormányzat elsõ fél-
éves gazdálkodásáról szóló beszá-
molót. A polgármester azt mondta:
nem könnyû a város élete 2011-ben,
próbálnak takarékoskodni, és bíz-
nak abban, hogy olyan finanszíro-
zási rendszert alakít ki a kormány,
amelynek révén az önkormányza-
tok el tudják látni feladataikat. 

Elfogadták a Wosinsky Mór Ok-
tatási Intézmény (WMOI) mûkö-
désérõl, illetve az esélyegyenlõsé-
gi és minõségfejlesztési munkáról
szóló beszámolót. Ennek kapcsán
Hága Lászlóné, a WMOI igazgató-
ja köszönetet mondott a város ve-
zetésének, a Thelena Kft-nek, az
óvónõknek és dajkáknak, továbbá
mindenkinek, aki hozzájárult ah-
hoz, hogy a Gesztenyéskert óvodát
sikerült új helyen elhelyezni, illet-
ve a nyári karbantartási munkákat
el lehetett végezni. Herczig Lász-
lóné, a WMOI igazgató-helyettese
megköszönte az intézmény peda-
gógusainak egész éves munkáját,
külön kiemelve az országos tanul-
mányi felmérés szép eredménye
mögött ott rejlõ áldozatos pedagó-
giai tevékenységüket.

Szakértõi vizsgálatot rendeltek
meg a Gesztenyéskert óvoda átköl-
töztetése kapcsán. A telephely vál-
toztatás már megtörtént, a szakér-
tõi vizsgálatra így utólag kerül sor. 

Bérbe adná az önkormányzat az
egykori lõteret homokbányászat
céljára egy székesfehérvári cégnek,
legkésõbb 2012. szeptembertõl. A
bérlõ egyszeri nettó 10 millió forint
bérleti díjat fizetne, illetve 75 forin-
tot kitermelt köbméterenként. 

A faddi orvos dr. Nagy Levente
részt vesz a központi ügyeleti or-
vosi feladatok ellátásában. 

Vita nélkül elfogadták az önkor-
mányzat által alapított közalapít-
ványok – a Tolnai Tudásért, a Tol-
nai Háló, illetve a Tolna Város
Kultúrájáért és Sportjáért – tevé-
kenységérõl szóló beszámolót.
Appelshoffer Ágnes alpolgármes-
ter mindenkinek köszönetet mon-
dott, akik segítik az alapítványok
hasznos tevékenységét. Új tagot
választottak a Tolnai Háló Közala-
pítvány kuratóriumába: miután
Keresztes Andor plébános új állo-
máshelyére költözött és lemondott
kuratóriumi tisztségérõl, a helyére
Schrenk Tamást választották meg. 

Felülvizsgálták a Bezerédj sza-
badidõközpont és a családsegítõ
központ létszámát. A testület ez év
elején hozott határozatában csök-
kenteni tervezte a két önkormányza-
ti intézmény létszámát. A felülvizs-
gálat során kiderült, hogy a jelenlegi
létszámok nem haladják meg a fel-
adatok ellátásához szükségeset, így
leépítésre nem kerül sor. 

Ez év végéig havi húszezer fo-
rinttal támogatja a tolnai vöröske-
resztes alapszervezetet a város. A
pénzt a Deák Ferenc utcai helyiség
bérleti díjára fordítják. 

Fejenként havi húszezer forintos,
legfeljebb 7 gyermekre szóló támo-
gatást nyújt a város ez év végéig az
újonnan létesült családi napközit
mûködtetõ Csodavár Egyesületnek.
A támogatás mértéke megegyezik
azzal, amennyit a másik, a Törpi
Tanya Alapítvány által üzemeltetett
tolnai családi napközi kap. 

Hatályon kívül helyezné a képvi-
selõ-testület a tavaly márciusban ho-
zott rendeletet a helyi üzletek éjsza-
kai nyitva tartásáról. Mint már meg-
írtuk: a jogszabály gyakorlatilag
egyetlen üzletet érint, az Árpád utcai
éjjel-nappali boltot, ami 23 és 05 óra
között nem tarthat nyitva. A rendel-
kezés akkor azért született, mert az
üzlet éjszakai forgalma zavarta a
szomszédok nyugalmát, a bolt kör-
nyéki szemetelés, a kereskedelmi
egység, úgymond, italboltként való
mûködése sem tetszett a képviselõk-
nek. A bolt tulajdonosai nemrég az-
zal a kéréssel fordultak a testülethez,
hogy tegyék lehetõvé az éjszakai
mûködtetést a bolt forgalmának fel-
lendítése, végsõ soron az üzlet fenn-
maradása érdekében. A képviselõk
többsége (egy tartózkodással) most
úgy döntött, hogy a tiltás feloldásá-
val adjanak esélyt a vállalkozásnak.
Hangsúlyozták viszont, hogy nagy a

tulajdonosok felelõssége a bolt kör-
nyéki rend fenntartásában. Figyel-
meztettek, hogy ha negatívak lesz-
nek a tapasztalatok, ismét bevezetik
a korlátozást. A testület felkérte a
jegyzõt, hogy készítse elõ a rendelet
hatályon kívül helyezését. Amíg ez
meg nem történik, a korlátozott nyit-
va tartás marad érvényben.

Nem támogatta a képviselõk
többsége a Szekszárdi utca 12.
számú társasház mögötti, az Árpád
utcára nyíló kovácsoltvas kapu ki-
nyitását. A társasház lakóközössé-
ge három éve zárta le az átjárót,
hogy baleset- és bûnmegelõzési,
vagyonvédelmi célból csökkentse
a ház mögötti átmenõ gyalogosfor-
galmat az Árpád utca felé, illetve
onnan a Penny irányába. A kapu
révén a társasház belsõ udvarának
jármûforgalmát is mérsékelni le-
hetett. A többi közlekedõ számára
viszont ez kényelmetlenséget je-

lentett, mivel a bezárt kapu miatt
némi kerülõt kellett tenni. Az Ár-
pád utca átalakítási munkái idején
a kaput kinyitották. Az utca lakói
nemrég azt kérték a várostól, hogy
továbbra is szabad legyen az átjá-
rás. A társasháziak viszont a kapu
lezárása mellett érveltek. A testület
7 nem, 2 tartózkodás és 2 igen
mellett leszavazta a kapunyitást. 

Elfogadták a mólók létesítésére
vonatkozó rendeletet. A jogszabály
szerint csak közösségi és állandó
jelegû víziállás építhetõ a tolnai
holtágon, magán víziállás, úszó-
stég és idõszakos víziállás nem. 

A kötvénykibocsátás után az ön-
kormányzat 600 millió forintot he-
lyezett el óvadéki összegként a
banknál. Ezt késõbb, 72 millióval
megemelve prémium betétként ka-
matoztatták. A testület most úgy

döntött, hogy a 672 milliós óvadé-
ki összegbõl 72 milliót felszabadí-
tanak, mivel a város zavartalan fi-
nanszírozásához és a városközpont
rehabilitációs beruházás közelgõ
pénzügyi zárása miatt szükség van
erre, a kötvénybõl felhasználható
utolsó összegre is. 

Tudomásul vette a testület a me-
gyei kormányhivatal törvényességi
észrevételét a WMOI felsõ tagoza-
tainak két telephelyre történõ ösz-
szevonásáról, amelyhez ki kellett
volna kérni az országos német ki-
sebbségi önkormányzat vélemé-
nyét is. Ezzel együtt a kormányhi-
vatal is úgy ítélte meg, hogy ez az
elõírás felesleges, és kezdeményez-
ni fogják a törvény módosítását. 

Felülvizsgálták az önkormány-
zati bérlakásokról szóló rendeletet,
amelybe bekerült, hogy két kismé-
retû lakással (Festetich u. 128. és
Bajcsy-Zs. 10.) bõvült a helyi bér-
lakások köre. 

Felmondták a bérleti szerzõdést
a Pannonhír Zrt-vel, a volt tizen-
egyes elõtti, régóta üresen álló új-
ságos pavilonnal kapcsolatban. 

Új szakértõi véleményeket kér-
nek a Kossuth utca forgalomkorlá-
tozásának megalapozása tárgyá-
ban. Az elsõ körben bekért ajánla-
tokat túl drágának találták. 

Egy újabb tolnai lakos kérte a
szennyvízhálózatra történõ rácsat-
lakozást. A közmûfejlesztési hoz-
zájárulást a testület 120 ezer fo-
rintban állapította meg. 

Megkezdõdhetnek a munkála-
tok a III. (dr. Andróczi Ferenc) és
a VI. (dr. Régi Csaba) háziorvosi
körzet orvosainak külön rendelõbe
történõ költöztetése érdekében az
Alkotmány utcai épületben – dön-
tött a testület. A szükséges eszkö-
zök, bútorok biztosításáról késõbb
döntenek.

Hosszas egyeztetés után levették
a napirendrõl a város szabályozási
tervének módosítását, ami több te-
rületet is érintene. A képviselõk, bár
nem döntöttek róla, de láthatólag
egyetértettek azokkal a szakhatósá-
gi álláspontokkal, amelyek szerint a
Holt-Duna partján, a Faddra vezetõ
út mentén nem lehet hétvégi háza-
kat, tanyákat építeni. A témára a kö-
vetkezõ ülésen visszatérnek. 

Újra szabad lesz az éjszakai nyitva tartás 
Hatályon kívül helyezné a testület az üzletek nyitvatartását korlátozó rendeletet. 

Az új rendelet elfogadása után ismét éjjel-nappal nyitva tarthat majd az Árpád utcai 
non-stop bolt. Többek között errõl is szó volt a képviselõ-testület szeptember 29-i ülésén.

LOMTALANÍTÁS
Tolna Város Polgármestere értesíti

a Tisztelt Lakosságot, hogy az

ÕSZI LOMTALANÍTÁSI AKCIÓ IDÕPONTJA:
2011. október 19.

A lomtalanítás alkalmával elszállítható hulladékok: zsákban ki-
helyezett lakossági hulladék és egyéb darabos lomok (bútor, do-
boz, láda, stb.). Nem kerül elszállításra: zöld hulladék, veszélyes
hulladék (pl. festék, vegyszer, akkumulátor, gumiabroncs), elekt-
romos berendezés, hûtõszekrény, építési törmelék és egyéb öm-
lesztve kihelyezett hulladék.         dr. Sümegi Zoltán, polgármester
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Arendszerváltás környékén
kezdõdött a németországi
Stutensee és Tolna part-

nervárosi kapcsolata, amely húsz
évvel ezelõtt vált hivatalossá. Ez
alkalomból tartottak ünnepi
ülést október 3-án a tolnai város-
házán, egyébként éppen a német
újraegyesítés évfordulóján. 

Ahogy a rendezvényen Klaus
Demal, Stutensee fõpolgármestere,
fogalmazott, a német egység létre-
jöttében a magyar népnek is nagy
érdeme van, Stutensee és Tolna pe-
dig az elmúlt két évtized alatt szá-
mos „hidat” épített a kölcsönös
tisztelet, megbecsülés, barátság je-
gyében. Az ünnepségen dr. Sümegi
Zoltán, Tolna jelenlegi polgármes-
tere a stutensee-i önkormányzat
Nagy Aranyérem kitüntetését vette
át a kiváló együttmûködésért.
Mindkét településvezetõ beszéd-
ben méltatta a reményeik szerint
hosszú ideig folytatandó partnersé-
get, annak megerõsítéseként pedig
együttes nyilatkozatot írtak alá. 

Az ünnepi ülésen – amelyen
részt vett Keszthelyi Márton, Tol-
na korábbi polgármestere, aki
tolnai részrõl húsz éve a hivatalos
kapcsolat szentesítõje volt –
szimbolikus jellegû ajándékok át-
adására is sor került. A mûsort

Bár a természet, és a kellemes
meleg idõ, még nem jelzi, hogy itt
az õsz, mi mégis, mint minden év-
ben, ellátogattunk a Gemenci-er-
dõbe. Hagyományainkhoz és óvo-
dai programunkhoz híven háti-
zsákkal, nagyítóval felszerelkezve
indultunk útnak a természet kin-

cseinek felfedezésére, az erdei élet
megtapasztalására. Gyorsan teltek
a kosarak, gyermekeink örömmel
gyûjtögették a már lehullott termé-
seket – makkot, gubacsot, falevele-
ket –, és mindenki készíthetett fa-
kéreg mintát. A kisvasúton való
utazásunk során a gyerekek talál-
kozhattak az erdõben élõ vadállat-
okkal, örömmel kiabálták, ha felfe-
dezték a vadetetõt vagy magaslest. 

Óriási élmény volt óvodásaink,
és persze a felnõttek számára is,
amikor a visszafelé vezetõ utolsó
kilométert gyalog tehettük meg,
elsétálva a vadkerítés mellett. Egé-
szen közelrõl figyelhettük meg a
dagonyázó vaddisznókat, szinte a
tenyerünkhöz simuló szarvast. 

Persze volt lehetõség a játszótéren
való önfeledt játékra, hintázásra is. 

Másnap a kicsik örömmel mesél-
tek élményeikrõl, miközben, a ,,hét-
mérföldes talpacskáikon”, megörö-
kíthették az összegyûjtött terménye-
ket, faleveleket. A gyerekek munká-
iból kiállítást rendeztünk, amely
nemcsak díszíti óvodánkat, de na-
ponta felidézhetjük a kirándulásunk
alatt szerzett élményeinket is.

Õsz-elõ Aprajafalván
Családias hangulatú tárlatmeg-

nyitóra került sor szeptember
18-án a Bezerédj szabadidõköz-
pontban. Egy, az ország minden

részébõl verbuválódott kis csapat
– mind megszállott fotós – jött
össze Tolnán, hogy a szeptember
16–18 között megrendezett fotótá-
bor résztvevõiként töltsenek el pár
napot. A munkáikból készült tárla-
tot Gyõri Lajos a magyar fotómû-
vészet jeles alakja nyitotta meg,
méltatva a fényképezés elmúlt 170
évét, külön említve a korszaknyitó
jeles napot, 1839 augusztus 19-ét,
amelyen Daguerre bemutatta az
akadémia elõtt nagy találmányát.
Ez a nap azóta a fotó napja a nagy-
világban, így hazánkban is. A tol-
nai fotósrandevú egyben nemes
megmérettetés is volt, amely – az
összehasonlíthatóság miatt – köte-
lezõ témákat írt elõ a résztvevõk-
nek. Készülnie kellett egy termé-
szetfotónak, egy portrénak és egy
városunkat bemutató alkotásnak.
Mondanunk sem kell, hogy termé-

szetfotók a tolnai Duna parton ké-
szültek, ahogy Tolnát bemutató al-
kotások témái (épületek, köztéri
szobrok, stb.) is több helyen, de

nem egyhangúan összecsengtek.
A portré alakja is adott volt –
Mözsi Szabó István festõmûvé-
szünket fényképezték mûtermé-
ben – akinek karakteres arca, mi-
mikája, mûtermi környezetével
együtt hálás feladatnak bizonyult.
Az elkészült képek rámutattak:
számos olyan helyszíne van váro-
sunknak, ami mellett számtalan-
szor elmenve sem vesszük észre,
hogy az szép. Ki nézegeti például
a Szentháromság-szobor mellett
elloholva annak aranyozott an-
gyalkáit? Ha ez mostantól más-
képp lesz, akkor fotósaink be is
teljesítették küldetésüket. Kapás
Kata, Miklós Péter, Miklós Zol-
tán, Rostás Tibor, Molnár Zoltán,
Várszegi György, Pámerné Bükky
Klára, Galántai Erzsébet, Pámer
Erzsébet, Gedõ László – köszön-
jük: Jöjjenek el jövõre is!         ká

Duna parti fotóparti
A magyar fotó napja után

Húsz éves jubileum helyi zeneiskolások, gimnazisták,
illetve a Tolnai Német Nemzeti-
ségi Baráti Kör kórusa adta. A
pezsgõs koccintás elõtt tölgyfát
ültettek a nemrég megújult tolnai
Hõsök terén. A német vendégek-
tõl ajándékba kapott fa a kiváló,
élõ partneri viszonyt szimbolizál-
ja, illetve azt, hogy a kontaktust
újabb gyökerekkel tovább kíván-
ják erõsíteni, akár húsz-harminc
generáción át. 

A húsz éves jubileum megün-
neplésére a stutensee-i önkor-
mányzati küldöttség október 1-
jén, szombaton érkezett Tolnára.
Vasárnap délelõtt Tolnán misén
vettek részt, délután Kalocsára ki-
rándultak. Hétfõn a paksi atom-
erõmûnél és a tolnai kékfestõ mû-
helyben tettek látogatást. A német
vendégek október 4-én Budapest-
re utaztak, ahol a Parlamentet is
megnézték, majd késõ délután in-
dultak haza.

Tolna és Stutensee megerõsítette kapcsolatát

Klaus Demal (balról) és dr. Sümegi Zoltán a tovább fejlõdõ kapcsolatok
jegyében egy szép tölgyfát ültettek a Hõsök terén
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A Mözsi Mûvelõdési
Ház október

havi programja
ÁLLANDÓ PROGRAMOK:
Hétfõ: 18.30-20.00 német nem-
zetiségi kórus

Kedd: 17.00-18.30 jóga

Szerda: 18.30-20.00 német
nemzetiségi kórus

Csütörtök: 10.00-17.00 német
nemzetiségi tánc gyerekeknek

Péntek: 18.00-19.30 hastánc

• Október 17. hétfõ 17 óra:
Amatõr Alkotók Galériája I.
Kiss József és Kiss Lajos ama-
tõr festõk alkotásaiból összeál-
lított kiállítás megnyitója.

• Október 24. hétfõ 18 óra:
Népfõiskola programjának meg-
beszélése.

Aprogramokról érdeklõdni lehet
a 74/440-450 telefonszámon,
munkanapokon 16–20 óráig.

Városunk ebben az eszten-
dõben elsõ alkalommal
csatlakozott a Kulturális

Örökség Napjai rendezvényso-
rozatához. A mözsi településré-
szen a program résztvevõihez
kulturális sétát szerveztünk. 

Verseghy Ferencnél a fazekasság
rejtelmeibe nyertünk bepillantást.
Picinyke kiállítótermében megcso-
dáltuk a falon sorakozó kisebb na-

gyobb fehér, sárga, kék ala-
pon habán motívumokkal
ékesített tányérokat, a pol-
cokon és asztalokon sora-
kozó étkészleteket, kancsó-
kat, vázákat, vaj és sajttar-
tókat. Csodálkozó tekintet-
tel figyeltük, ahogy a lab-
dányi agyag néhány perc
alatt a szakértõ kezeknek
köszönhetõen vázává ala-
kult, majd a következõ
„sár” darab kuglófos tá-
nyérrá. A mester röviden
mesélt a habánokról. Észre
sem vettük milyen gyorsan
eltelt egy óra. Következõ helyszín-
re a Civil Házhoz mentünk, ahol a
Zöldkert Óvoda mözsi viseletbe öl-
tözött gyermekeinek, valamint a
Mözsi Német Nemzetiségi Klub
gyerektánccsoportjának vidám len-
dületes mûsorát láttuk. A két  mû-
sorszám között a klub énekkara
Tilmann József harmonika kísére-
tével, nagy sikerrel énekelte egyik
sváb dalt a másik után. Koleszár
Ferencné a Mözsi Német Nemzeti-
ségi Klub elnöke, valamint Domo-
kos Lõrinc, a Hargita Székely
Egyesület vezetõje az érdeklõdõk-
nek bemutatta a tájház mözsi sváb,
és székely szobáit. A viseleteknek
valamint a régi használati tárgyak-
nak köszönhetõen – ha csak egy rö-
vid idõre is – visszatértünk a múlt-
ba.  A kánikulai forróság után jó
volt sétálni a hûvös ház falai között.
A sváb tisztaszobában magasan
megvetett ágy, falakon katonás
rendben sorakozó fényképek, pi-
cinyke bölcsõ, viseletbe öltöztetett
babák. A konyhában egyszerû ágy,

horgolt csipkével letakart „stelázs
khászta” (konyhakredenc), haszná-
lati tárgyak. A szoba másik részé-
ben felállított szövõszék már a szé-
kelyek mindennapjait hivatott be-
mutatni, a fából készült használati
eszközökkel együtt. A tisztaszoba
szekrényében sorjázó székely vise-
letek, képek a falon. A tájház min-
den helyiségének padlóját szõnyeg
borítja népcsoportjának megfelelõ-
en.  Valaki a látogatók közül azt

mondta „itt pihen a múlt”. Az ajtó-
ból visszatekintek, és arra gondolok
jó-e nekünk, hogy ekkorát változott
a világ. Innét tovább haladva a Re-
formátus Imaházat látogattuk meg.
Ahogy beléptünk a ház falai közé
mintha angyal szállt volna közöt-

tünk. Suttogóra fogtuk mondan-
dónkat. Kíváncsian tekintgettünk
körbe. Tisztaság és rend nemes
egyszerûsége.

Utolsó helyszínünkhöz Lovas
Ferenc mözsi sváb házához sétál-
tunk. Házigazdáink vendégszeretõ
invitálására elõször az udvart jár-
tuk körbe, majd a szobákat. A
Konyha falain különbözõ tájegy-
ség motívumaival díszített fazekas
munkák sorakoznak, gerendákon

fonott kosarak. A szobák
korabeli bútorokkal be-
rendezve. Polcokon és
szekrényeken horgolt csip-
kék. A falakon mindenütt
családi fotók. Házigaz-
dánk Éva hobbija az
üveggyûjtés. Ezért több
tucat különbözõ méretû és
formájú fehérüveg csillog
az üvegvitrinekben. Egyik
sarokban Feri tervei által
elkészült épületek fotói
borítják a falat. Régmúlt
és jelen jól megférnek eb-
ben a házban. Még mie-

lõtt elbúcsúztunk volna vendéglá-
tóinktól, a kórus tagjai a hosszú
oszlopos verandán dalra fakadtak,
ezzel is megköszönve a szíves ven-
déglátást.

Tóth Györgyi 
mûvelõdésszervezõ

Mözsi séta a kulturális örökség napján 

KISS JÓZSEF
és

KISS LAJOS
amatõr festõk munkáit 

bemutató kiállítás nyílik a 
Mözsi Mûvelõdési Házban.

A kiállítás megnyitójának
idõpontja:

2011. október 17. hétfõ
17 óra

A kiállítást megnyitja: 
Szilágyiné Kláb Ildikó

WMOI I. István Általános 
Iskola igazgatója

Közremûködnek:
WMOI I. István Általános 

Iskola diákjai

A kiállítás megtekinthetõ: 
október 18. és október 27. 

között munkanapokon 
16.00–20.00 óra között.

Minden érdeklõdõt szeretettel
várunk!

A mester munka közben

A Zöldkert Óvoda gyermekeinek mûsora

Habán kerámiák a mini galériában

A Közösség Kultúra Közhasznú Egyesület
Cseh Gábor

festõmûvész vezetésével
alkotótábort szervez amatõr alkotók részére.

Az idõpont egyeztetés alatt.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!
A programról érdeklõdni lehet
az alábbi telefonszámon: 30/530-37-25 

ÕSZI
ALKOTÓTÁBOR

Amatõr alkotók
galériája



A Tolnai Hírlap sportmelléklete 2011. október 

– Kivel, mivel kezdõdött ez el a
Sümegi családban? – faggatom egy
szabad percében a polgármestert. 

– Mindenképpen apámmal, Sü-
megi Jánossal, aki igazi sportember
volt, amihez – mert ez is fontos –,
megvolt minden testi adottsága is.
Roppant fizikai erõ szunnyadt
ugyanis benne. Még ma is elnézem,
ha valaki a biciklije vázán tol haza
egy-egy zsák kukoricát, búzát, stb.
Ezt õ is gyakran megtette, csak-
hogy neki a nyakában volt a zsák,
miközben hajtotta a bringát…
Birkózó volt. Ebben egészen az
MB-I -ig jutott, három évig a Buda-
pesti Honvéd színeiben versenyez-
ve. Aztán hazajõve Szekszárdon
folytatta még, jó pár évig edzõként
is. De imádta a sport minden ágát,
fejbõl tudta olimpiák hosszú sorá-
nak magyar helyezettjeit, fontos
futballmeccset nem adott le a tévé
nélküle. Hát innen indultam én. 

– Az ember gyereke azonban ide-
je nagy részét, a családon kívül, az
iskolában tölti. Itt is érte inspiráció?

– De még mennyire! Még ma is
hálával gondolok egykori testne-
velõ tanáromra, Borbély Viktorra,
aki a bogyiszlói iskola gyerekei
közt meglátta bennem a sportolót.

– Milyen sportágra látta alkal-
masnak Borbély tanár úr, a kis Sü-
megi Zolikát? 

– A válaszomat azzal kezdeném,
hogy nem sokáig voltam kicsi Sü-
megi Zoli, mert gyorsnövésû gye-
rekként a felsõ tagozatban, az osz-
tályátlagnál már legalább egy fej-
jel magasabb voltam, amit többsé-
gében jó atléta alapanyagnak tart a
testnevelõ tanárok nagy része. En-
nek persze kezdetben nem nagyon
örültem, mert amíg a tornaórán a
többiek focizhattak, nekem atléti-
kai számokat kellett gyakorolnom. 

– Ezek közül miben volt már ek-
kor eredményes?

– A dobószámokban voltam
ügyes. A súlylökés és a gerelyhajítás
mentek, amelyekben már ekkor nem

egyszer felállhattam a dobogó legte-
tejére iskolai, járási, megyei verse-
nyeken. És ez a dolog tolnai gimna-
zista koromban is folytatódott, sõt, itt
teljesedett ki. Ekkor iratkoztam be a
gimi mellett a szekszárdi sportisko-
lába. Iskolaidõben naponta egyszer
jártam edzésre, szünidõben kétszer.
Itt az atlétika minden ágát kipróbál-
tam, futottam, magas- és távolugrot-
tam, stb., amikkel már nagyobb lép-

tékû versenyekre is jártunk, nem
eredménytelenül. Itt is a dobószá-
mokban voltam továbbra is legered-
ményesebb. Pécs és Kaposvár egye-
sületei ekkoriban komolyan számol-
tak már velünk, velem. Ez 16 éves
koromig tartott, amikor megsérült a
könyököm. Ezzel ért véget az éle-
temben az atlétika. De nem a sport!
Mert a következõ idényben már a
Szekszárdi Spartacusban kajakoz-
tam – Tolnán – ami egészen katona-
koromig eltartott. Akkor Zalaeger-
szegen még megnyertem egy had-
osztály bajnokságot diszkoszvetés-
ben, ami után aztán jött az egyetem,

ahová azonban mielõtt beiratkoz-
tam volna – és ezt itt el kell mon-
danom –, nem kis dilemmát oko-
zott, hogy tanár legyek-e, méghoz-
zá testnevelõ tanár avagy jogász?
Végül ez utóbbi gyõzött. 

– És ezzel aztán véget is ért az
aktív sport az életében?

– A versenyszerû igen. Mint
sportvezetõ még 2001-tõl, 2008-ig a
tolnai kajak-kenu szakosztály elnö-

ke voltam, amirõl azonban közben
polgármesterként hivatali összefér-
hetetlenség miatt le kellett monda-
nom. De a sport, a mozgás, még ma
is tart. Ám még mielõtt mindezzel a
mába érnénk, hadd említsem meg,
hogy ha úgy vesszük, talán még a
felségemet is a sportnak köszönhe-
tem. Az egyetemi gólyatáborban
történt ugyanis, hogy megpillantot-
tam egy lányt, aki PVSK-s melegítõt
hordott. Ez másnak talán fel sem
tûnt volna, nálam viszont azonnal
megemelte hordozójának az ázsió-
ját. Aki ráadásul még szép is volt…
Hát, még amikor kiderült, hogy az
illetõ junior országos tájfutó bajnok,
a magyar nõi válogatott tagja! Mit
mondjak még? Azóta a legkisebb

fiúnk is már tizenegyedikes…
– És mindebbõl mi maradt

mára?
– A mindennapi mozgás

éltetõ kényszere. Pár éve volt
egy trombózisom, ami után már

nem minden sportot ûzhetnék. Ke-
rékpároznom viszont szabad – sze-
retek is – és ha szabad, hát muszáj!
Nincs nap, hogy esténként ne ül-
nék nyeregbe, és legalább egy pár
kört ne hajtanék le az elég hosszú
és elég széles Bajcsy utcán. Az
elejétõl a végéig. Ez kell! Ide néha
Helga is velem tart, aki emellett
viszont rendszeresen teniszezik is. 

– És a gyerekek?
– Zalán és Etele kajakoztak,

amit ugyan abbahagytak, de azóta
is rendszeresen kondiznak. Zalán
karatézott is. Emese uszodába járt.
Vagyis talán van folytatás.

– S mint a város elsõ embere mit
tud tenni, hogy személyes példája
szélesebb körben is követve legyen?

– A személyes példamutatásom
itt kevés. A városi sportélethez pénz
is kell, méghozzá sok pénz, amit
mára egyre nehezebb elõteremteni.
A büdzsébõl évi 14,4 millió forintot
szán a város a sport támogatására,
amivel ha spórolnánk, egy csomó
más kínzó lyukat lehetne betömni.
De nem lehet! Ez a pénz a mának
szólna, amaz viszont a jövõnek
szól. Mozgás nélkül nincs egészsé-
ges élet, sport nélkül viszont nincs
élhetõ közösség. Kettejük nélkül
pedig nincs jövõ.                        ká

A polgármestermég naponta a kerékpárnyergébe száll

Hogy valaki a negyedik X után is fitt legyen, az minden bi-
zonnyal betudható az öröklött géneknek, köszönhetõ a
helyes táplálkozásnak, de mindezt le lehetne nullázni a

helytelen életmóddal. Dr. Sümegi Zoltán polgármester ügyel er-
re. Kiskora óta sportol, ifjú kora óta eredményesen versenyez,
sokáig élsportoló is volt. Ma, több évtized múltán se múlhat el
nap anélkül, hogy egy hosszúra nyúlt (szó szerinti) ülés után,
avagy csak egy stresszhelyzetekben bõvelkedõ munkanapot kö-
vetõen ne mozogná, gyúrná, lazítaná ki mindezeket. 

SPORT NÉLKÜL NINCS
ÉLHETÕ KÖZÖSSÉG
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Tolna megye legjobbjai kö-
zött szerepeltek a Fastron
Asztalitenisz Club sportolói

az Ifjúsági Fiú-Leány Egyéni Baj-
nokságon. A május 29-i versenyre
Szekszárdon, a Városi Sportcsar-
nok asztalitenisz termében került
sor, ahol a fiú egyéni versenyszám-
ban meglepetés született. 

Míg a fiú indulók tizenketten, a
lányok mindössze heten voltak,
mint a gonoszok, a versenybíróság
a kis létszám ellenére, szerencsére
a verseny megrendezése mellett
voksolt. A tolnai klub növendékei
színvonalas meccseket vívtak.
Kiss Réka egyéniben is hozta a pa-
pírformát, majd Ferenczy Nikolet-
tel párosban szintén csak a szek-
szárdi klub sportolóinak sikerült
õket maguk mögé utasítani. 

A nõi egyéni bajnokság vég-
eredménye: I. Madaczki Mirella –
Szekszárdi Asztalitenisz Club, II.
Kiss Réka – Fastron AC Tolna, III.
Balaskó Beáta – Szekszárd AC,
Marcsa Tekla – Szekszárd AC.

A leány páros versenyben elért
eredmények: I. Madaczki Mirella
(SZAC) – Balaskó Beáta (SZAC),
II. Kiss Réka (Fastron  AC Tolna) –
Ferenczy Nikoletta (Fastron AC Tol-
na), III. Marcsa Tekla (SZAC) – Ko-
vács Melánia (Fastron AC Tolna).

Afiúk mezõnyében az idei bajnok-
ság nagy esélyesének a tolnai Marton
Rolandot tartották, õ viszont ezúttal
második lett – akárcsak a lányok
egyéniben és párosban egyaránt.

Eredmények fiú egyéni ver-
senyszámban: I. ifj, Balog László
– Nagymányok SE, II. Marton Ro-
land – Fastron AC Tolna, III. Ka-
szás Kristóf – Szekszárd AC, Nagy
Kristóf – Yorgos SE Szekszárd.

A fiú párosok versenyének vég-
eredménye: I. ifj. Balog László
(Nagymányok SE) – Kaszás Kristóf
(Szekszárd AC) – 2. Marton Roland
(FASTRON AC Tolna) – Nagy Kris-
tóf (Yorgos SE), 3. Tóth Rómeó
(Nagymányok SE) – Denkinger Bar-
na (Nagymányok SE), Bozsolik Dá-
niel (SZAC) – Váli Dániel (SZAC).

ASZTALITENISZ

A megye legjobbjai
küzdöttek egymással

Ambruzs Anett 
nagy reménység 

Kiss Réka, a klub egyik 
ígéretes tehetsége

A nagymányoki Teleki-testvé-
rek ugyan taroltak, és a szekszár-
diak ismét erõs ellenfélnek bizo-
nyultak, azért a tolnaiak sem ma-
radtak alul a május 22-i megyei
felnõtt nõi-férfi egyéni bajnoksá-
gon. A nõi nemet ezúttal igen ke-
vesen, mindössze négyen képvi-
selték, míg a férfi felnõtt kategóri-
ában húszan ragadtak ütõt a kézbe.

Nõi bajnokság végeredménye:
1. Straubinger Szilvia – Szekszár-
di Asztalitenisz Club, 2. Balaskó
Beáta – Szekszárdi Asztalitenisz
Club, 3. Sümegi Tekla – Fastron
AC Tolna, Ambruzs Anett –
Fastron AC Tolna.

A Szekszárd AC a nõi páros mér-
kõzésen szoros küzdelemben ugyan,
de  3-2 arányban gyõzelmet aratott.
A férfiak mezõnyében idén a baj-
nokság meglepetéseként, a tavalyi
bajnok, a Fastron AC színeiben ver-

senyzõ Stróbl Dani, sajnos veresé-
get szenvedett a nagymányoki Tele-
ki Zsolttól. A Teleki-fivérek a sze-
rencsés sorsolásnak köszönhetõen
egymás ellen nem játszottak. Teleki
Attila Kocsis Jánost, a korábbi me-
gyei bajnokot verte meg, s így jutott
a döntõbe, melyet a testvérpár egy-
más ellen játszott, s végül Attila
gyõzelmével zárt.

1. Teleki Attila – Nagymányok SE,
2. Teleki Zsolt – Nagymányok SE, 3.
Stróbl Dániel – Fastron AC Tolna,
Kocsis János – Yorgos SE Szekszárd.

A férfi párosok versenyének
végeredménye: 1. Dr. Varga Péter
(Nagymányok SE) – Teleki Zsolt
(Nagymányok SE), 2. Kocsis Já-
nos (Yorgos SE) – Mózes János
(Yorgos), 3. Marton Roland
(Fastron AC Tolna) – Stróbl Dáni-
el (Fastron AC Tolna), Pechár Csa-
ba (Nagymányok SE) – Szõcs Pat-
rik (Nagymányok SE).

A Fastron AC 
rendezett nyílt megyei

bajnokságot Tolnán

Elkezdõdött a versenyszezon
Az alapos nyári felkészülés és a bemelegítõ verseny után a Sta-

tisztika évadnyitó versenyén újonc korosztályban Kovács
Melánia megszerezte az elsõ négy ranglista posztját, vagyis

feliratkozott a ranglistára. A serdülõ korosztályban Kiss Réka egyé-
niben mérette meg magát, csak a legjobb négy közé jutásért maradt
le a Statisztika versenyzõjével, Samely Júliával szemben. 

A Statisztika évadnyitó versenyét megelõzõen, Dunaegyházán mele-
gített be a tolnai csapat augusztus 21-én. A bemelegítés jól sikerült, a
2001–2002-ben születettek között Bolgár Tamás és Kovács Melánia
egyaránt második helyezést ért el. A 1998-1999-ben születtek közt Bol-
gár Gergõ a második, Ferenczy Nikoletta és Fehér Kristóf pedig a ne-
gyedik legjobb lett. Az 1996–1997-ben születettek kategóriájában
Nagy Kristóf szintén negyedikként végzett. 

A Fastron AC csapat tagjai
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Amikor azt kérdeztem
tõle, mi a jó ebben a
sportban és meddig

akar asztaliteniszezni, azt vála-
szolta, hogy ameddig csak le-
het, mert karban tartja a tes-
tet, edzi a szellemet, fejleszti a
koncentrációs képességet és a
reflexeket – Akár száz éves ko-
rig frissen tart – tette hozzá
Majzik Tamás, aki negyvenhá-
rom évvel ezelõtt, még az egye-
temen kezdte ûzni a sportot.

Elõször a tolnai sportegyesü-
let oszlopos tagja lett, s ma már
õ az, aki fáradhatatlanul vezeti
a csapatot és edzi a tolnaiakat
háromtól hetvenéves korig. Te-
hetségbõl nincs hiány, hiszen
Kiss Réka a mohácsi régiós
versenyen a serdülõ lányok kö-
zött a legjobb, az ifi kategóriá-
ban pedig második lett, de a fel-
nõttek közt is megállja a helyét.

Serdülõ párosban Czvalinga
Dórával II. helyezést értek el,
egyéniben pedig a nyolc közé
jutottak. – Rékát a Serdülõ
TOP 12-ben nyolcadikként
tartják számon. Õ egyébként
õsztõl hozzánk költözik, mert
szeptembertõl a Sztárai Mihály
Gimnáziumban tanul, a család
viszont gyönki, ezért jobbnak
láttuk, ha nálunk fog lakni. De
ott van még az ígéret a három-
éves kora óta játszó Ambruzs
Anettben, Ferenczy Nikiben,
Stróbl Daniban vagy Marton
Rolandban is – hogy csak né-
hányat említsek közülük –
mondja az edzõ. 

A harminc igazolt játékossal
és ötvenfõs taglétszámmal ren-
delkezõ Fastron Asztalitenisz
Club fõ támogatója a tolnai ön-
kormányzat, amely a mûködési
költségeken felül, évi mintegy
egymillió forinttal támogatja az
egyesületet. Emellett jelentõs
természetbeni támogatást kap-
nak a Fastron Hungária Kft-tõl,
amely pólókat, törölközõt ado-
mányoz a csapatnak amellett,
hogy az edzõterem karbantartá-
si-javítási munkálatait elvégzi.

– A klub fejenként havi 1000
forintot kér az edzéslátogatá-
sért, de azt nem korlátozzuk,
hogy ki mennyit jár hozzánk.
Mindezekbõl a forrásokból
szinte minden fontos versenyre

elmegyünk, vettünk öt új asz-
talt és van egy korszerû adoga-
tógépünk soklabdázáshoz. Je-
lenleg folyamatban van egy
magasított térelválasztó labda-
fogó gyártása, a hatékonyabb
edzés érdekében. Ugyanakkor
a tehetséges gyerekek jövõjébe
be kellene fektetni még annyi
pénzt, hogy új edzõpartnereket
szerzõdtethessünk melléjük a
gyorsabb és hatékonyabb fej-
lõdésük érdekében – de ehhez
további támogatásra lenne
szükségünk – fejtette ki elkép-
zeléseit Majzik Tamás.

Az egyesület egyébként
1997 óta neveli az ifjúságot a
sport szeretetére és a mozgás
örömére, de jogelõdje volt haj-
dan, még az átkos idején, a Vö-
rös Lobogó, majd késõbb a
Tolna SE. Szárnyaik alatt ne-
velkedett Bátorfi Csilla (több-
szörös Európa- és országos
bajnok), a Postáshoz tavaly át-
igazolt Nagyváradi Mercé-
desz, de az országos bajnok
Majzik Zsuzsi is. 

Amikor azt kérdeztem tõle,
hogy mire a legbüszkébb, az
edzõ ezt válaszolta: A csapat-
bajnokságon az NBI-ben idén
9. helyezettek lettünk. Igaz,
hogy néhány szakosztály köz-
ben megszûnt és átszervezések
történtek, többek között ennek
is köszönhetjük, hogy még
bent vagyunk, de mindezt úgy
értük el, hogy idegenlégiósunk
nincsen, ezek a gyerekek pedig
nem pénzért, hanem a játék
öröméért sportolnak és évek
hosszú sora alatt neveljük ki

õket – mondta csillogó szem-
mel, büszkén Majzik Tamás.

Országos Serdülõ Leány TOP 12
(gyõzelmek száma:)

1. Nagypál Csilla
(Jászkun Volán SC) 10 

2. Takács Lili (BSE) 10
3. Számely Anna (Statisztika PSC) 8
4. Imre Leila (UNIVER-KTE Kft.) 8
5. Balogh Klaudia (A.S.E. Orosháza) 7
6. Linter Zsuzsanna (Postás SE) 6
7. Somogyi Blanka (Postás SE) 4
8. Kiss Réka (Fastron AC Tolna) 4
9. Hartbrich Leonie (Steinheim TSG) 3
10. Fehér Zsófia (A.S.E. Orosháza) 2
11. Frecska Éva (BSE) 2
12. Czvalinga Dóra (Ceglédi VSE) 2

Nem viccelt a Tolna 
a Regionális Kupán

Április 21-én idegenben, Mohá-
cson mérettek meg a tolnai
pingpongosok. Kiss Réka ser-

dülõ egyéniben a régió legjobbja lett,
nyomában a bronzérmes Ferenczy Ni-
kivel, míg Marton Roland a fiú serdü-
lõk közt elsõként aratta a babérokat –
hogy csupán néhányat említsünk a leg-
szebb eredmények közül.

Serdülõ leány egyéni:
1. Kiss Réka (Fastron AC Tolna)
2. Szenner Viktória (Mohácsi TE)
3. Vörös Fanni (Mohácsi TE)

Ferenczy Nikolett (Fastron AC Tolna)

Serdülõ fiú egyéni:
1. Marton Roland (Fastron AC Tolna)
2. Bognár András (PTE-PEAC AAM)
3. Bank Patrik (PTE-PEAC AAM)

Kovács Gábor (BVSC)

Ifjúsági leány egyéni:
1. Madacki Mirella (Szekszárd AC)
2. Kiss Réka (Fastron AC Tolna)
3. Ripp Adrienn (PTE-PEAC AAM)

Izsák Andrea (Mohácsi TE)

Ifjúsági fiú egyes:
1. Bihercz Gábor (Mohácsi TE)
2. Tóth Zsolt (PTE-PEAC AAM)
3. Marton Roland (Fastron AC Tolna)

Csiza Bálint (Hévíz SK)

Nõi egyéni:
1. Madacki Mirella (Szekszárd AC)
2. Izsák Andrea (MohácsTE)
3. Kiss Réka (Fastron AC Tolna)

Kiss Adrienn (Mohácsi TE)

A jövõ az utánpótlásé
AFastron Asztalitenisz Club csapata továbbra is marad az NB I-ben, bár ez részben a

szerencsének, részben viszont Majzik Tamás tevékenységének és az általa és lánya,
Majzik Zsuzsanna által tartott kemény edzéseknek köszönhetõ. A klubvezetõ komoly

edzõi pályafutását idén május 28-án, a „Tolna Város Sportjáért” kitüntetõ címmel ismerték el,
melyet a Város Napján dr. Sümegi Zoltán polgármester adott át a meghatott Majzik Tamásnak.

Majzik Tamás
töretlen

lelkesedéssel
edzi a jövõ

nemzedékét

ORSZÁGOS IFJÚSÁGI FIÚ RANGSOR
(Tolnai vonatkozású adatok)
37. 10406 Marton Roland Tolnai Asztali-

tenisz Club 8
Országos Bajnokság E: 3, P: 0, VP: 0;
Országos Bajnokság E: 3, P: 0, VP: 0;
Budapest Bajnokság E: 2, P: 0, VP: 0;

ORSZÁGOS IFJÚSÁGI LÁNY RANG-
SOR MOATSZ 2011. 05. 17.
(Tolnai származású versenyzõk eredményei)
2. 10396 Nagyváradi Mercédesz Pos-

tás SE 316
Országos Bajnokság E: 72 , P: 12, VP:
0; TOP 12 Bajnokság E: 80 , P: 0, VP:
0; Top 12 Bajnokság E: 80 , P: 0, VP: 0;
Pintér emlékverseny Orosháza
E: 64 , P: 8 , VP: 0; Országos Bajnok-
ság E: 48, P: 18, VP: 0 ; Budapest Baj-
nokság E: 48 , P: 12, VP: 0;

14. 8108 Szita Natasa Tolnai Asztalite-
nisz Club 38
Országos Bajnokság E: 6 , P: 6 , VP: 0;
Pintér emlékverseny Orosháza E: 4, P:
4 , VP: 0 ; Országos Bajnokság E: 6, P:
0 , VP: 0 ; Budapest Bajnokság
E: 8 , P: 4 , VP: 0 ;

25. 11879 Kiss Réka Tolnai Asztalitenisz
Club 17
Országos Bajnokság E: 3 , P: 0 , VP: 0;
Budapest Bajnokság E: 4 , P: 0 , VP: 0;
Országos Bajnokság E: 6 , P: 0 , VP: 0;
Pintér emlékverseny Orosháza
E: 4 , P: 0 , VP: 0;

34. 10399 Ambruzs Anett Tolnai Asztali-
tenisz Club 12
Budapest Bajnokság E: 2, P: 0, VP: 0;
Országos Bajnokság E: 3, P: 0, VP: 0;
Országos Bajnokság E: 3, P: 0, VP: 0;
Pintér emlékverseny Orosháza
E: 4, P: 0, VP: 0;

53. 12054 Sümegi Tekla Tolnai Asztalite-
nisz Club 3
Országos Bajnokság E: 3, P: 0, VP: 0;

SERDÜLÕ FIÚ RANGSOR
15. 10406 Marton Roland Tolnai Asztali-

tenisz Club 38
Országos Bajnokság E: 12, P: 0, VP: 0;
Országos Bajnokság E: 6, P: 0, VP: 0;
Dr. Pataky Emlékverseny. Kecskemét
E: 8, P: 4, VP: 0; Budapest Bajnokság
E: 8, P: 0, VP: 0;

SERDÜLÕ LEÁNY RANGSOR
5. 11879 Kiss Réka Tolnai Asztalitenisz

Club 101
Budapest Bajnokság E: 8 , P: 8, VP: 0;
Bp. ATSZ ranglistaverseny E: 8, P: 4,
VP: 0; Országos Bajnokság E: 6, P: 18,
VP: 0; TOP 12 Bajnokság E: 25,
P: 0, VP: 0; Országos Bajnokság E: 24,
P: 12, VP: 0;

ÚJONC FIÚ RANGSOR
69. 12885 Bolgár Tamás Tolnai Asztalite-

nisz Club 3
Országos Bajnokság E: 3 , P: 0 , VP: 0;

Forrás: http://www.moatsz.hu
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Huszonnyolc évvel ezelõtt, egy
hobbipingpongos apuka kézen-
fogta két lányát és elvitte õket a

pincehelyi sportcsarnokba az ottani asz-
talitenisz klub edzésére. Azt hitte, a na-
gyobbik leányzó, aki akkor kilencéves
volt, majd sportolni fog. Meglepetésére
azonban a kisebbik Majzik-lány akarta
a játékot azonnal kipróbálni – s ez lett a
veszte: két hét alatt megtanult tenyerest
kontrázni és fonákot, példaképe pedig
Wirth Gabi lett. 

Majzik Zsuzsi immáron huszonnyolc
éve szerelmes ebbe a sportba, azóta több-
szörös megyei bajnok, többszörös orszá-
gos második és harmadik helyezett egyéni-
ben és párosban. Háromszor Tolna megye
legjobb sportolójává választották (1995-
ben, 2008-ban, 2008-ban és 2009-ben), és
huszonöt év után neki sikerült elõször a
tolna megyei sportolók közül a felnõtt „A”
TOP12-be jutni. 

Majzik Tamás edzõpárja két éve lánya,
Majzik Zsuzsa. Saját elmondása szerint,
azóta nem sokat edz, országos versenyekre

nem jár, hogy a gyerekek nevelésében segít-
séget nyújthasson. Idén a BSE akarta Zsu-
zsit leigazolni, de harminchárom évesen úgy
gondolja, hogy már nem akar elszerzõdni,
mert szerinte nem edzett hozzá eleget ráadá-
sul a szíve is ide húzza, tizenegy éve ko-
moly párkapcsolatban él. – Különben is,
olyan jó érzés, amikor megjövök, és a gye-
rekek a nyakamba ugranak, vagy amikor
versenyekrõl kihangosítva felhívnak, hogy
érmesek lettek és büszke vagyok-e rájuk. Ki
ne lenne az! – meséli lelkendezve. 

Amikor a jövõrõl faggatom, mert feltéte-
lezem, hogy miután nem akar eligazolni
egyik csapathoz sem, vannak tervei így fe-
lel: – Én is családot akarok majd, és persze
jó lenne felfuttatni az egyesületet. Sok szü-
lõ nem hozza el a gyerekét, mert nincs ked-
ve. Annak idején nekem sem volt minden-
nap kedvem edzeni, de mindig kellett. Ak-
kor haragudtam, ma már örülök, hogy így
történt. Pedig egyébként heti két-három-
szor 2 óra bõven elég lenne látványos ered-
ményekhez.  Szeretném, ha sok gyermek
sportolna és edzõként átadhatnám nekik
mindazt, amit tudok. 

Atolnai Fastron AC-tõl tavaly a
Postás SE-hez igazolt tolnai lány,
Nagyváradi Mercédesz, ifi és fel-

nõtt válogatottként sem unatkozik. Nem
bánja a váltást és a költözést sem, bár
ritkán láthatja az itthoniakat, mindig há-
lásan gondol családjára és volt edzõjére,
Majzik Tamásra. A vele történt változá-
sokról a közelmúltban beszélgettünk.

– Milyen Budapesten egy tolnai lánynak a
Postás SE-nél játszani?

– Jól érzem magam Pesten. Mindennap két
edzésem van, és hétvégente általában mecs-
csek vagy versenyek vannak. Két edzés kö-
zött sportsuliba járok, ahonnan elég sokat hi-
ányzom, de igyekszem bepótolni az anyagot.
Amikor nincsen versenyem hétvégén, akkor
mindig hazajövök, vagy ha nem tudok, akkor
a szüleim jönnek fel Pestre.        

Tagja vagyok a felnõtt és az ifi magyar vá-
logatottnak is. Felnõtt keretedzések, leg-
többször minden héten vannak, hétfõn és ked-
den. A hét többi napján a klubomnál edzek
és készülök. 

– Sikerült beilleszkedni?
– Persze, jól érzem magam a válogatottban

és a klubomnál is. A csapattársaimat nagyon
megszerettem, az edzõ mindent megtesz a
fejlõdésem érdekében. 

– Most hol álltok az Extra Ligában?
– Az elõzõ szezonban 3-ak lettünk. 1. Bu-

daörs, 2. pedig Soltvadkert lett. A szezon a
napokban kezdõdik el, Eger ellen lesz az elsõ
meccs. Megpróbálunk minél többet kihozni

magunkból, hiszen szeretnénk megint dobo-
góra kerülni.

– Milyen versenyen vettél részt legutóbb?
– Hétfõn volt az országos ifjúsági évadnyi-

tó verseny, amit sikerült megnyernem. Nyáron

volt az Európa Bajnokság Kazanban, Orosz-
országban csapatban 9-ek lettünk, egyéniben
egy orosztól kaptam ki. Nagyon rosszak vol-

tak a körülmények, nem tetszett ez a hely. Az
Európa Bajnokság elõtt volt egy hónap felké-
szülés, az EB után viszont volt két hét pihe-
nõm. Aztán újból kezdõdött az edzõtábor a
felnõtt válogatottnál, majd a klubomnál.

– Milyen volt Szingapúrban, hogyan szere-
peltél?

– Szingapúr nagyon tetszett, szép hely, éle-
tem egyik legjobb versenye volt az ifjúsági
olimpia. Nagy élményt jelentett számomra,
ezért szeretnék majd a felnõtt olimpiára is mi-
nél elõbb kikerülni.

– Most milyen versenyre készültök?
– Hazai országos versenyek lesznek, pár hét

múlva a Szekszárd Kupa következik. Itt szeret-
ném hazai környezetben megismételni a tava-
lyi gyõzelmemet. Aztán következik a Felnõtt
Pro Tour Ausztriában. És még több nemzetkö-
zi és hazai verseny vár, minden hétvégén. 

– Mire vagy a legbüszkébb az elmúlt egy
évben?

– Nagyok az elvárások mert 1. vagyok az
ifjúsági ranglistán, ezért minden versenyre
úgy készülök, hogy meg kell nyernem. De a
legnagyobb hazai eredményem ebben az év-
ben az Ifi TOP 12, ahol az európai ranglistát
vezetõ Madarász Dórát sikerült megvernem,
és így 1. lettem. Magabiztos játékkal minden-
kit elvertem. 

– Gratulálok, hogyan tovább? 
– Elkezdõdött az iskola is, itt is majd meg-

próbálok minden tõlem telhetõt kihozni ma-
gamból. Úgy tervezem, hogy két évig bizto-
san a Postásnál maradok, míg le nem érettsé-
gizem. Aztán majd kiderül.                    G.N.

ASZTALITENISZ

Merci már ifi ranglista elsõ
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Edzõként képzeli el magát
Majzik Zsuzsi 
hobbija a
motorozás

Nagyváradi
Merszédesz



Manapság ritkaságszámba megy,
hogy a gyerekek tovább viszik a
családi hagyományt, de a két fiúra
olyan nagy hatást tettek a nagy-
apáik és édesapáik, akik szintén a
sportág kitûnõ versenyzõi voltak
vagy még ma is azok, hogy lovai-
kat családtagnak, a fogathajtást
életüknek tekintik, s jövõbeli szak-
májukat eszerint választják meg.
Máté állatorvosnak készül, Joci
egyetemre készül pedagógusnak
és nemzetközi fogathajtó bíró akar
lenni. Mindketten kiskoruk óta lo-
vak között nevelkedtek, s elõször
nagyapjuk tanította õket hajtani.
Máté nyolcadik születésnapjára
kapta elsõ lovát, tizenkettõ volt,
mikor összeállt élete elsõ kettes
fogata. Az idényt viszont már né-
gyes fogattal hajtotta végig:

– Az eddigi legnagyobb eredmé-
nyem a 2010 augusztusában ren-
dezett Junior Világkupán, akadály-
hajtásban elért elsõ helyezés. Ak-
kor összetettben második lettem,
ezért nagyon reménykedem abban,
hogy a szeptember végén megren-
dezett világbajnokságon idén is
legalább ilyen szép eredmények-
kel büszkélkedhetek.

„Kisvirág” – ahogy Jocit lovas kö-
rökben gyakorta emlegetik, a tavalyi
zombai Országos Fogathajtó Verse-
nyen maraton hajtásban elért máso-
dik helyére a legbüszkébb, bár a
2011-es országos B kategóriás kettes
mezõnyben az ország hatvan fogatá-
ból ott volt a húsz között landolt.

– Így indulási jogot szereztem
az „A” kategóriába való feljutás-
hoz, ez nagy vágyam, mert jövõre,
a szakbizottság által kiadott doku-
mentumból derül majd ki, hogy
feljutok-e az igazi nagyok közé.
Az edzõm, Juhász László többszö-
rös négyes fogathajtó világbajnok,
idén egy új lóval, Tulipánnal is tá-
mogatott ebben a zombai verse-
nyen – mondta a fiatal versenyzõ.

Az egész természetesen nem
mûködne a lovak (Máté esetében
Kitti, Csalogány, Cuki, Rigó, Mu-
ki, Vili, Betyár és Baba, illetve

Jocinál, Robinson, Bóbita és Tuli-
pán) nélkül. A fiúk sikerének titka
valahol a velük ápolt kapcsolatban
rejlik, hiszen minden nap velük
kezdõdik és ér véget számukra:

– Ugyanolyan érzésekkel rendel-
keznek, mint az emberek – mondta

Máté –, sõt még érzékenyebbek,
mert a ló mindig az ember lelkének
tükörképe. Szeretik, ha törõdnek ve-
lük, ezért ez a sport csak olyan em-
bereknek való, akik türelmesek, és a
szabad idejüket a lovakra áldozzák –
tette hozzá az ifjabbik Rohr.

– A lovakat én is imádom, nem
csak szeretem – kapcsolódik be a be-
szélgetésbe Joci – különösen ezt a
kettõt, amit már négy éve hajtok. Õk
amúgy nyolc éve összeszokott páros,
‘98-as születésû kisbéri félvérek. Na-
gyon jó a kapcsolatom velük, család-
tagnak tekintem õket és hiszek ab-
ban, hogy megértenek mindent, amit
mondok nekik, sokszor azt is, amit
nem mondok ki. A versenyre való
behajtás elõtt mindig puszit kapnak –
ez már hagyomány – meséli Joci. 

Tény, hogy Rohr Máté a három
versenyszezon alatt 64, míg Joci a
négy év alatt 75 kupát gyûjtött be,
ebbõl idén csak húszat. Máté eb-
ben a szezonban, Joci segédhajtá-
sával „átült” a póni négyesfogatra,

és saját bevallása szerint, ezt a „ki-
rály” kategóriát szeretné ûzni pár
évig, amíg nagylovakra nem pat-
tanhat. Joci szeptember 18-án
Szedresben a Tolna Megyei Baj-
nokság „C” kategóriás fordulóján,
az akadályhajtás kategóriát meg-

nyerte, akárcsak aznap az Acsádi
Emlékversenyt. Tehát lehet azt
mondani, hogy aznap „Kisvirág”
mindent vitt, amit csak lehetett.

Idén szabadtéri verseny már
nem vár a Tolna-Mözsi LE sporto-
lóira, de kis pihenõ után, novem-
ber végétõl jönnek a téli fedeles
vágták, amelyek tétje az országos
döntõbe jutás, 2012 márciusában.
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Ifj. Virág József és Rohr Máté (balról jobbra)

„A ló mindig lovasa lelkének tükörképe”

Afenti elvet vallja Rohr Máté, aki 2009-ben kezdett el verseny-
szerûen fogatot hajtani, s azóta fokozatosan lépked felfelé a
verseny-ranglétrán. Nyert már számtalan helyi, nemzetközi

versenyt, s noha a fiú alig tizenhat, 2010-ben a Világkupán akadály-
hajtásban elsõként ért lovaival a célba. Társa a sikerekben ifjabb Vi-
rág József, aki négy éve „játszik” a Tolna-Mözsi Lovas Egyesület
színeiben. A tizennyolc esztendõs tehetség idén elvégezte a bírói sza-
kot és több hazai nemzetközi versenyen külföldi bírók mellett
már kisbíró és tolmács volt. Beszélgetésünk apropója lapzártánk
elõtt az eddig elért sikereik és a közelgõ fedett pályás szezon volt.

Ifj. Virág József 
jelentõsebb eredményei:

• Tolna-Mözsi Országos „B” Fogat-
hajtó Verseny 2011: Maraton Haj-
tás I. hely

• Gerjeni Országos Fogathajtó Ver-
seny 2011: Maraton hajtás I. hely

• Országos Fogathajtó Verseny, Zom-
ba 2011: Akadályhajtás II. hely

• Szedresi Fogathajtó Kupa 2011: I. hely
• Országos Kettesfogathajtó Bajnok-

ság „B” kategória: XVI. hely
• Tolna megyei Fogathajtó Bajnok-

ság „B” kategória 2010.: VI. hely
• Tolna-megyei Fogathajtó Bajnok-

ság „B” 2011. VII. hely
• Félmaraton Megye Bajnokság

2010. I. hely
• 2010-2011. Téli fedett pályás dön-

tõ, Kaposvár: I. hely 
• 2011. Szálka Vadászhajtás I.hely

Róhr Máté néhány idei
versenyeredménye:

• Tolna-Mözsi Maraton Fogathajtó
Verseny 2011. Akadályhajtás I.
hely, összetett II .hely

• Tolna Megyei Fogathajtó Verseny
Murga 2011. Akadályhajtás I. hely

• Nemzetközi Fogathajtó Verseny,
Vecsés 2011. II. hely

• Nemzetközi Világkupa Salland
(Hollandia) középmezõny

• Fogathajtó Verseny,  Fábiánsebes-
tyén I. hely

• Nemzetközi Kvalifikációs Verseny,
Breda (Hollandia) középmezõny

• Felsõlajos Húskirály Lovasudvar
Fogathajtás és Baráti Találkozó:
Csapatverseny I. hely

• Falunapi Fogathajtó Verseny, Ozora:
VI. hely

BÁDOGOZÁS, TETÕFEDÉS
TETÕSZERKEZETEK

KÉSZÍTÉSE
• cserép • Lindab • zsindely

ERESZCSATORNÁK
KÉSZÍTÉSE:

•horganyzott •színes alumínium
• Lindab

Tolna, Ady Endre u. 16.
Tel: 30/204-5690 Fax: 74/540-149

www.tornoczkyteto.hu

TEVÉKENYSÉGI KÖR:
Fogyasztásmérõhely építés,
korszerûsítés
Belsõ hálózatok kiépítése,
helyreállítással
Bojlerek, hõtárolós 
kályhák javítása
Érintésvédelmi, szabvá-
nyossági felülvizsgálatok

Bogdán Csaba E.V.
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TEL.: 06 30 261 8839
Díjtalan  árajánlat, pontos precíz munkavégzés

A siker az összhangon múlik
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A Tolna-Mözsi Futsal SE elmúlt egy éve képekben
NÕI NB I A tavalyi bajnokságban 3. helyezett csapat az idei évben
csak árnyéka volt önmagának. Folyamatos edzõcserék után végül a 8.
helyen zárták az évet. Az egyesület vezetõi úgy döntöttek, hogy megerõ-
sítik a keretet. Így került vissza nevelõegyesületéhez Ganczer Hajnalka.
Vele jött az Universum és a magyar válogatott csapatkapitánya Szekér
Anita, valamint Vincze Anikó szintén válogatott kapus (Vesta). 

Új edzõ került a csapat élére Laki Zoltán személyében, akit talán so-
kan ismernek a régi Szekszárdi Dózsából. A tapasztalt edzõ irányításával
már egy edzõtáboron és a Thelena-Kupán is túl vannak a játékosok (2.
hely). Közben a fiatalok szintén rutinosabbak lettek. Ezzel a játékosállo-
mánnyal már komolyabb terveket szövögethetnek a lányok. 

A magyar nõi futsal válogatottban három játékos mutatkozhatott be:
a képen balról Hodován Edit, Folk Zsuzsi és Molnár Eszter

Tolnán: 
MAGYARORSZÁG–OROSZORSZÁG 2:2

Talán soha nem voltak még annyian a tolnai városi sportcsarnokban,
mint a magyar-orosz mérkõzésen. Telt ház és fergeteges szurkolás fo-
gadta a csapatokat.

Nõi NB II-es csapatunk a Szekszárd, Szentes, Astra Kiskunfélegyháza
csapataival került egy csoportba. A fiatalok tavaly már megmutatták ké-
pesek bravúrokra is. A felsõházba kerüléssel már túlteljesítették a tervet. 

Az idei évben is várható tõlük egy jó szereplés. Külön ki kell emelni
a csapatból a 16 éves Fábián Rebekát, aki a felsõház gólkirálya lett, mel-
lette húzóembere volt az U15-ös csapatnak is.

Márciusban nagyszabású utánpótlás tornát rendezett az egyesület,
ahol 32 csapat vett részt az ország minden részérõl. 
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U15-ös nyújtott pályán szereplõ csapatunk az egyesület eddigi legjobb
eredményét érte el, bronzérmet szerzett az országos döntõben. Emellett
ezek a lányok megnyerték a Bozsik-program országos döntõjét. 

Férfi NB II-es csapat tisztességgel szerepelt a bajnokságban. A hazai
mérkõzéseken élvezetes játékkal szórakoztatta a közönséget. Pár pont hi-
ányzott csak ahhoz hogy a középmezõnyben végezzenek.

A játékos létszámot tekintve, robbanásszerû változás állt be a csapat-
nál. Az edzéseken néha 15 fõ kergeti a labdát. A régi motorosok (Csikó,
Úri, Kékesi, Simon, Kneller) mellett sok új játékos szerepel a gárdában.

A 2003-ban alakult egyesület az idei évben nagy változásokon megy
keresztül. A jövõ alapja: utánpótlás. A 2011–2012-es bajnoki évben az
egyesület 9 korcsoportban versenyeztet játékosokat. Ebben a sportágban
ez egyedülálló dolog Magyarországon.

A Magyar Labdarúgó Szövetség végre az utánpótlás bajnokságokban
is nyitottá tette a szereplést mindenkinek, így nem csak az NB I-es klu-
bok indíthatnak csapatokat az U11, U13, U15, U17 és U19-es fiú bajnok-
ságban. Ezt a lehetõséget kihasználva rögtön jelentkeztek az egyesület
vezetõi az alsó három korcsoport küzdelmeibe. Sõt, egyedüliként az or-
szágban, lány csapatokat is neveztek a bajnokságra.

A NÕI NB I SORSOLÁSA: 
1. forduló: Tolna – Universum 2011. 09. 25. vasárnap 17.00
2. forduló: Ferencváros – Tolna 2011. 10. 02. vasárnap
3. forduló: Tolna – Galaxis 2011. 10. 09. vasárnap 17.00
4. forduló: Vesta – Tolna 2011. 10. 23. vasárnap
5. forduló: Tolna – Miskolc 2011. 10. 30. vasárnap17.00
6. forduló: Kiskunfélegyháza – Tolna 2011. 11. 06. vasárnap
7. forduló: Tolna – ELTE 2011. 11. 06. vasárnap 17.00
8. forduló: Tolna – Berettyóújfalu 2011. 11. 27. vasárnap 17.00
9. forduló: Szeged – Tolna 2011. 12. 04. vasárnap

FÉRFI NB II HAZAI MÉRKÕZÉSEI:
2011. 09. 30. péntek 20.00 Tolna – Sorokár
2011. 10. 21. péntek 20.00 Tolna – Veszprém
2011. 11. 04. péntek 20.00 Tolna – Viktória KHSC
2011. 11. 18. péntek 20.00 Tolna – BME Docler 

AKADÉMIA
2011. 12. 02. péntek 20.00 Tolna – Dupont
2011. 12. 12. péntek 20.00 Tolna – Érd



A tolnai jégkorongosok két felnõtt csapata
egyébként a IV. Kispályás Amatõr Jégkorong
Bajnokság küzdelmeiben, Baján, szép eredmé-
nyeket ért el, az elsõ a junior, második a senoir
csapat lett.

– Természetesen továbbra is
figyelünk egymásra és segítjük a
felnõtteket, amiben csak lehet,
de a versenyeztetésük nem tarto-
zik hozzánk. Persze nem kizárt,
hogy késõbb õk is csatlakozza-
nak az egyesülethez, de szeret-
nénk elérni, hogy a korosztály-
beliek a saját kategóriájú ver-
senyzõkkel méressenek meg a
pályán – egy felmenõ rendszerû edzési és ver-
senyeztetési program keretében, magasabb
szinten – mondta Beregi Károly.

Az apró tolnai hokisok egyelõre 25 fõt szám-
lálnak, de a játékoskeret több korosztályban bõ-
vülhet a jövõben: a szuperminik közé az 5–8 éves
gyerekeket, a minik csoportjába a 9–11 éveseket,

illetve az idõsebbeket 18 éves korig várják. A ki-
csik egyébként komoly teljesítménnyel büszkél-
kedhetnek, minden tornán (10) teljes létszámmal
tudtak indulni. Az edzés látogatottság 92%-os
mutatója magáért beszél. 

Az eredmények felkeltették a támogatók fi-
gyelmét, ennek köszönhetõen tavaly óta nem
csupán a Magyar Jégkorong Szövetség tartja
számon a Sólymokat, hanem, mint azt az új név
jelzi, a Szekszárdi Víz- és Csatornamû Kft. tá-
mogatását ugyancsak elnyerték. 

– A munkánk sikerességét jelzi, hogy a Jég-
korong Szövetség figyelemmel kísérte azt és a
folytatáshoz kilenc garnitúra védõfelszerelést
adott. Az edzéseinket a szekszárdi Vízmû által,
a sportcsarnok mellett üzemeltetett jégpályán
rendezzük, amit tõlük bérlünk. Kezdettõl fogva
jó kapcsolatra törekedtünk, szakmai-szervezési

tanácsokat adtunk, jégkorong-oktatást szervez-
tünk, õk pedig kedvezményes jeggyel támogat-
tak minket. A sikereket látva, pedig az elsõ ha-
zai Szupermini Jégkorong Bajnokság szekszár-

di megrendezését már õk finanszí-
rozták – nyilatkozta Beregi Kár-
oly szakosztályvezetõ.

Az megújult vezetés a júniusi
alakuló ülésen Dr. Balás Ákost vá-
lasztotta elnöknek, helyettesei Sáf-
rány Zsolt, Megyeri Zsolt és
Stumpf Csaba lettek. A szakmai
gárda az utánpótlás szakosztály-
vezetõjének Beregi Károlyt ne-

vezte ki. Az edzések Gergely Tibor,
Sandi Tamás és Sáfrány Zsolt oktatói felügyelete
alatt zajlanak, az életkori sajátosságok figyelembe
vételével. Céljuk, hogy a növendékek a jégkoron-
gozás alapjait elsajátítsák és megszeressék.

A hokisok nyáron sem pihennek, csak egy
hónapra állnak le. Ezen kívül azonban, augusz-
tus 22-én 17:30-tól az aszfalton görkorcsolyá-

val folynak az
edzések a kicsik és
a nagyok számára.
A tolnai önkor-
mányzat jóvoltából
a Sport utcai sport-
csarnok mögötti
udvart térítésmen-
tesen használhatják
erre a célra. – Az
edzések összetétele
kiemelten kezeli a
korcsolyázó tudás
az ütõkezelés és a
koronggal való bá-
nás összehangolá-
sát, korosztályokra
bontva. Emellett az
egymás közötti és

más csapatokkal tervezett edzõmérkõzésekhez,
elsajátíttatjuk velük a hoki szabályainak alapfo-
kú ismeretét. Fontos, hogy minél jobban felké-
szítsük õket a jeges szezonra, ezért hétfõn, ked-
den, csütörtökön és pénteken egyaránt lesz
edzés számukra – mondta Beregi Károly.

Az egyesület komoly terveket dédelget: ha-
zai jégkorong torna rendezését, bemutató mér-
kõzés szervezését, kispályás gyermek jégko-
rong tornákon való részvételt, bemutató- és
edzõmérkõzéseket, családi jeges napok meg-
rendezését és nem utolsó sorban gyermek jég-
korong bajnokság elindítását. Szeretnének ösz-
szetett- illetve napközis rendszerû edzõtábort,
korcsolya-, sí- és snowboard-oktatással, városi
görhokis bajnokságot és a nagyobb jégkorong
mérkõzések látogatását szintén tervezik.

2010 EGYESÜLETI
ESEMÉNYEI:

Január 19-én, jeges edzéseket tartottak
Szekszárdon az utánpótlás korosztálynak.
Január 31-én kezdték a Városi Felnõtt Jégko-
rong Bajnokságot. Edzõmeccsen Péccsel csa-
pott össze a Gemenci Sólymok ifi csapata és
12:3-ra nyert. Ezzel egyidõben a Szupermini
Jégkorong palántáink 21:7-re gyõzték le Pécs
hasonló korú csemetéit.

Február 13-án Szekszárd adott otthont a
Szupermini Bajnokság B csoportos mérkõzése-
inek. A tolnai utánpótlás szakosztály növendé-
kei folyamatos tornatermi és jeges edzéseken
vettek részt, így készülve a Szupermini Jégko-
rong Torna dunaújvárosi és budapesti mérkõzé-
seire, ahol nagyon ügyesen szerepeltek. (A szu-
permini és mini bajnokságokon a gólokat nem
tartják számon, ezért nem részletezzük az elért
eredményeket.)

Március: az utánpótlás csapat tornatermi
edzéseken készült fel hétfõtõl csütörtökig min-
den héten. A szupermini bajnokság kaposvári
fordulójára, ahol kis hokisaink remekül helyt
álltak. E hónap jeles eseményeként, a
JÉGVELED szezonzáró jeges játékok, továbbá
Kaposváron, Baján és Szekszárdon bemutató
mérkõzések búcsúztatták a korcsolyázás szerel-
meseit.

Áprilisban kezdõdtek a görkorcsolyás edzé-
sek illetve ekkor volt a Szupermini „A” csopor-
tos torna Székesfehérváron. Budapesten, a Ma-
gyarország-Olaszország válogatott mérkõzésén
játékos-kísérõként szerepelhettek a csapat ifjú
növendékei.

Májusban az utánpótlás hetente háromszor
szabadtéren edzett és szerepelt a 28-i Házibaj-
nokságon.

Június 18-tól 28-ig edzõtábor várta az érdek-
lõdõket Tolnán. Az utánpótlás heti három alka-
lommal edzett. 

Júliusban beindult a kezdõk egyhetes gör-
korcsolya oktatása. 17-én és 18-án bemutató
edzéseket tartottak Tolnán.

Augusztus: szupermini és Mini korosztály
száraz edzéseinek kezdete Tolnán.

Szeptemberben edzések heti négy alka-
lommal. Bemutatkozás a Nagy Sportágválasz-
tón, Szekszárdon. 
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Újjászületett a Jégkorong ‘96 SE
JÉGKORONG

Profilt váltott a Szekszárdi Vízmû–Gemenci Sólymok néven júniusban újjá alakult Jégkorong '96 SE. A legjelentõsebb vál-
tozás, hogy a tolnai hokisokat 1996 óta összefogó egyesület, ezentúl már nem csupán a helyi, hanem a szekszárdi,
faddi, paksi és más környékbeli tehetséges fiatalokat is soraiba várja. Emellett elsõdlegesen az utánpótlás-nevelésre

fektetjük a hangsúlyt, a senior és junior csapat még nem tartozik a szárnyaink alá, de reméljük, hogy a jövõben közösen épít-
jük tovább a megye jégkorong sportját – tudtuk meg Beregi Károlytól, az egyesület egyik alapítótagjától.

Gemenci Sólymok
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Dunaújváros 2011. Szupermini Szekszárd

Októberben elkezdõdtek az egyesület ala-
pítási megbeszélései. Görhokis szezont és a
TSE-t búcsúztató teremtorna, Tolnán. Vendége-
ink, Kovács Zoltán, a Magyar Jégkorongszö-
vetség fõtitkára, valamint az Alba Volán SC
jégkorong akadémiájának növendékei voltak.

Novemberben a tornatermi edzések mel-
lett elkezdõdött a jeges szezon Szekszárdon.

December: jeges edzések. Mikulásnapi já-
tékos korcsolyáztatás. 
December 7-én a fõvárosban jártak hokisaink,
akik kihasználták a lehetõséget, hogy az Újpest
NB I-es csapata nyílt edzésnapot tartott, ahol a
tolnaiak sokat tanultak a profiktól. Ugyancsak
az év leghidegebb hónapjában történt, hogy a
Tolnai SE a bajaiakkal közösen rendezte a Ba-
ja Fondü Menü Kispályás Jégkorong Bajnoksá-
got, ahol szinte minden hétvégén komoly ösz-
szecsapások zajlottak. A bajnokság 2011. feb-
ruár 7-én a következõ eredményekkel ért véget:
I. Tolnai Juniorok, II. Tolnai Seniorok, III. Ba-
jai Jégtörõk.

EZ TÖRTÉNT EDDIG
2011-BEN ÉS AMI

MÉG HÁTRA VAN:
Január: A Gemenci Sólymok már a szekszár-
di jégpályán készült fel a Szupermini (6–8 év)
Torna bajai fordulójára és a Felnõtt Jégkorong
Bajnokságot is Szekszárdon rendezték meg.

Február: Az idõ kedvezett a jeges edzések-
nek, folytatódott a Szupermini Torna Szegeden
akárcsak a Felnõtt Jégkorong Bajnokság. 

Március: Nemzetközi Szupermini torna, Du-
naújvárosban és forduló Budapesten.
Szekszárd, Felnõtt bajnokság végeredménye:
I. Noném-Keletném, II. Totyogó kacsák,  III.
Jégcsákányok

Áprilisban a Jégkorong Szövetség budapes-
ti edzõtáborába kapott meghívást öt utánpótlás
korú játékosunk.

Május, június, július:
Görkoris edzések.

Augusztus: egy hónapos szünet után, au-
gusztus végén kezdõdtek újra a Szupermini és
Mini korosztály száraz edzései (hétfõ, kedd,
csütörtök és péntek 17.30-tól).

Szeptemberben a szakosztály a szekszár-
di Nagy Sportágválasztón vett részt, ahol alkal-
muk nyílt az ismételt bemutatkozásra. 

Október: A vezetõség ebben a hónapban ter-
vezi az új egyesület elsõ megbeszélését, me-
lyen szó lesz a görkoris szezont búcsúztató
TSE Teremtorna részleteirõl is.

Novemberben a tornatermi száraz edzések
mellett végre elkezdõdnek a jeges edzések Szek-
szárdon, melyet jégnyitó program kísér majd.

December: A folyamatos edzések mellett, a
vezetõség mikulásnapi játékos korcsolyáztatást
tervez.

JÉGKORONG

Tolna felnõtt csapatai a bajai jégen 
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Tizenévesen kezdtek edzõs-
ködni, és végigjárták az
edzõi iskolák ranglétráját

a segédedzõitõl a szakedzõig. A
Testnevelési Fõiskolán aztán a
korábban ifi és felnõtt válogatott
Barina József gyógytestnevelés,
felesége Gabriella pedig testne-
velés szakosként végzett. A tol-
nai kajak-kenu klub vezetõi-
ként, harminc év alatt, számta-
lan fiatalt neveltek és nevelnek
bajnokká a mai napig. 

– Hogyan lépett az életetekbe a
kajak?

Gabi: Hatodikban egy toborzás
során kerültem a Szekszárdi Köz-
ponti Sportegyesületnél, majd a
szekszárdi Spartacus-nál. Nem
voltam egy õrült nagy kajakos, de
az érettségit követõen kategoriku-
san kijelentettem, hogy engem a
sporton kívül más nem érdekel,
nem tanulok tovább, aztán rá egy
évre elkezdtem a segédedzõit.

– Józsi, te már tizenkilenc éve-
sen edzõ lettél, hogyan? 

– Szegedre jártam a textilipari
szakközépiskolába, ott a SZEOL-
ban, elõtte a szekszárdi KSE-ben
játszottam. Érettségi után Szege-
den kezdtem el dolgozni, egy
sportállást kaptam egy étteremben.
Akkor jött a felkérés, az akkori
edzõ elköltözik Nagykanizsára,
mint a legidõsebb sportoló, jöjjek
haza edzõnek. Engem már elõtte is
érdekelt az edzõsködés, Szegeden
sportolt a sokszoros világbajnok
Csapó Géza, a jugoszláv szárma-
zású Jübeck. Az õ edzéseiket fi-
gyeltem, hogy hányszor edzenek,
mit csinálnak, és jegyzeteltem. Az-
tán itthon kamatoztattam.

– A szerelmetek hogyan alakult ki?
Gabi: Természetesen az is itt kez-

dõdött, nagyon korán kerültünk
össze. Én 16 voltam, a Jocó 19 és
azóta gyilkoljuk egymást. Szeptem-
ber 5-én harminc éve leszünk háza-
sok. Elõtte jártunk négy-öt évig,
úgyhogy ez egy igazi maraton –
mondja az asszony férjére nevetve. 

– 2007-ben nagy lehetõséget kap-
tatok az élettõl, Indiába mehettetek.
Te erre hogy emlékszel vissza?

Gabi: Igen, a felnõtt és az ifi vá-
logatottal voltunk együtt, a Jóska
vitte a kenu szakágat, én pedig a
kajakot. Harminc hónapot töltöt-
tünk ott és elõször 2007-ben nyolc
hónapra kaptunk szerzõdést, aztán
nyolc hónapot voltunk itthon…
Ezek ilyen érdekes szerzõdések,

náluk kiharcolni egy négyéves
szerzõdést lehetetlen. A legtöbb,
amit adtak, az két év volt. 

– Meséld el nekünk, hogyan
adódott a lehetõség?

Gabi: Kicsit készültünk mi erre,
a görögök már a nyolcvanas évek-
ben megkerestek minket ilyen
ajánlattal, aztán a svédek ide jártak
edzõtáborba, nagyon akarták, hogy
menjünk ki hozzájuk, de akkor
annyira jó csapatunk volt, nem te-
hettük meg. Hat világbajnokunk
szállította az eredményeket évrõl-
évre, nem állhattunk fel, erkölcste-

len lett volna. Aztán amikor ez a
lehetõség jött, akkor már éreztük a
hátunk mögött A Balázst, aki ha
felnõttekkel dolgozhat, akkor szár-
nyakat kap, és olyan ötletei van-
nak, hogy mi, akik évek óta csinál-
juk, csak rácsodálkozunk dolgok-
ra. Akkor nyugodt szívvel vállal-
tuk, mert volt kire bízni a csapatot.

– Józsi, szerinted milyen az ázsiai
kajak, milyen eredményeket értetek el?

– Nagyon fejlõdik az ázsiai ka-
jak-kenu, már húsz országban ûzik
és óriási léptékkel fejlõdnek, van
már olimpiai és világbajnokuk is.
Öt-hat év alatt hihetetlen, hogy mit
fejlõdnek. Japánban, Teheránban,
Iránban jártunk, Kínában Az Ázsia
Játékokon 14000 sportoló 44
sportágban indul, ez szinte ugyan-
az, mint az olimpia. 

– Szerintetek mennyiben más
ott, mint itthon? 

Gabi: Itthon profi szinten ûzik a
kajak-kenut, ezt manapság überelni

nagyon nehéz lenne bárhol. Itt is na-
gyon sok pénzt fordítanak rá, akár-
csak ott, a kinti szemlélettel viszont
nagy a gond. Õk nem tudnak elvo-
natkoztatni attól, hogy náluk 25 fok
van decemberben, és nem télen  van
az országos bajnokság, az olimpia,
vagy az aktuális fõverseny. Renge-
teget harcoltunk az ilyesmi miatt,
mert nem tudnak visszaszámolni és
ennek megfelelõen összeállítani az
edzéstervet.

– Neked mi a véleményed, Józsi?
– Az az igazság, hogy a vezetõk

még nem, de a gyerekek már értik,

majd ha õk lesznek a vezetõk, ak-
kor más lesz a helyzet, de ez egy
lassú folyamat. Nem voltunk hiába
ott, folyamatosan tartjuk a kapcso-
latot. Kicsit fájt a szívünk meg a
lelkünk, hogy haza kellet jönni,
mert ha maradtunk volna, még
jobb eredményeket érhettek volna
el a világbajnokságon, egy B dön-
tõ negyedik-ötödik hely már ösz-
szejött volna.

– Akkor miért jöttetek haza?
Gabi: Lejárt tavaly decemberben

a szerzõdésünk, háromszor kaptunk
újat, most nem kaptunk. Ennek oka,
hogy a szövetség összeveszett az ot-
tani sportminisztériummal, nem tud-
tak zöldágra vergõdni, olyan értel-
metlen hatalmi harcok vannak, hogy
az sokszor az európai ember számá-
ra felfoghatatlan. Egy társadalmi
funkció, presztízskérdés miatt, saj-
nos, képesek voltak keresztbetenni.
Aki kivitt minket, az akkori elnök,
sajnos érkezésünk után pár hónappal

rákban meghalt, õ alapította a kinti
szövetséget 25 évvel ezelõtt. Ha õ
még ott lett volna, akkor mi négy
évig a Rio de Janeiro-i versenyig
maradhattunk volna.

– Volt valami feltétele annak,
hogy maradhassatok?

Józsi: A maradásunk feltétele az
volt, hogy az ázsiai játékokról leg-
alább egy érmet haza kell hozni,
ehhez képest 37 hajónk döntõbe
került és 3 érmet hoztunk el. Most,
hogy nem voltunk, egy hajó se ke-
rült a döntõbe, nem hogy érmet
nem nyertek. 

– Úgy hallottam, hogy pechetek
is volt, igaz ez?

Gabi: Igen, nagy balszerencsénk
volt. Az egyik, hogy a szövetség el-
nöke, aki kivitt minket, szegény
meghalt. Ráadásul az Ázsia Bajnok-
ságon a kajak négyesünk befutott
harmadiknak és az irániak rossz rajt-
ja miatt újrarajtoltatták a mezõnyt,
emiatt az egységünk ötödik lett. Tel-
jesen kiakadtunk, hiszen ilyen nincs,
legfeljebb az elsõ ötven méteren.

– Milyen terveitek vannak a jö-
võre nézve?

Józsi: Pár éven belül szeretnénk,
hogy a gyerekeink kikerüljenek a
világbajnokságra vagy csapatba
kerüljenek, vannak is jelöltek,
ügyes srácaink vannak, elkezdünk
most menetelni. Jövõre a világku-
pa verseny lesz, Koppenhágában,
ott van az országos bajnokság, és
persze a nemzetközi és gyerekver-
senyek.

– Ha meg kellene fogalmazni,
hogy miért fontos Nektek a kajak,
mit mondanátok?

– Ez az életünk része, ha ezt elven-
nék tõlünk… –  pityeredett el Gabi.. 

– És te, Jóska?
– A saját kezünkkel építettük fel

a telepet, sokat jelent nekünk. Jó
nézni a gyerekeket, akik mellet-
tünk nõttek fel, a kezünk alatt fej-
lõdtek, bajnokok lettek és most
hozzák vissza a gyermekeiket. Az
ember látja, hogyan cseperednek.
Nem azért, hogy hazabeszéljek, de
még egy ilyen sport nincsen, ahol
a gyerekek kint vannak a termé-
szetben télen-nyáron és megismer-
kednek öt-hat sportággal, kajak-
kenu, télen kondi, labdajátékok,
sífutás, siklás, jégkorcsolya, úszás,
jégkorongozni. A sport összetartja
õket, kijön egy generáció, akiket
egy életre végigkíséri a barátság, a
sport, együtt buliznak, dolgoznak,
síelnek, és nevelik a gyermekeiket.
És közben hazajárnak hozzánk.

Göttlinger Noémi

Az indiai kajak-kenu válogatottat trenírozta az edzõ-házaspár

MINDIG EDZÕK AKARTAK LENNI

A Barina házaspár az indiai válogatott fizikoterapeutájával
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A sportegyesület 2010-ben egy közel
20.000 euró összegû támogatást nyert a Nor-
vég Civil Alap pályázatán, a tolnai Holt-Duna
ágán, egy kulturális örökségmegõrzõ tanös-
vény kialakítására.

A tizenöt kilométeres útvonalon, a résztve-
võk, a hajdani folyásiránnyal megegyezõen, a
kajakháztól az egykori Királyi Selyemfonoda
épülete mentén, a Gutai Kúrián túl, egészen a
víziteleptõl hét kilométerre található nádszûkü-
letig jutnak el. Mindeközben pedig láthatnak
récét, szárcsát, pézsmapockot, sõt még fekete
gólyát is. A kirándulás tehát felejthetetlen él-
mény lehet felnõttnek és gyermeknek egyaránt. 

A tanösvény állomásai: 1. tábla: Alois
Dallmayr Tolnatext KKSC története, eredmé-
nyei; 2. tábla: Magyar Királyi Selyemfonoda
bemutatása; 3. tábla: Tolnai felsõ holtág halai;
4. tábla: Duna szabályozása a tolnai Holt Du-
na szakasz tükrében; 5. tábla: Fenntarható fej-
lõdés; 6. tábla: Nádasok élõvilága; 7. tábla:
Vízi emlõsök; 8. tábla: Cigánystrand; 9. tábla:
Hüllõk és kétéltûek; 10. tábla: Vízi madarak. 

– A támogatásból egy tíz állomásból álló
tanösvényt hoztunk létre, ahol tíz túrahajón, al-
kalmanként harminc fõ csodálhatja meg szak-
avatott kísérõ vezetésével, a Tolnai Felsõ Holt-

KAJAK-KENU

VILÁGBAJNOKOK:
1998. Jámbor Attila – Szakály Viktor

Felnõtt K-2 Dél-Afrika
1999. Jámbor Attila – Szakály Viktor

Felnõtt K-2 Magyarország
2002. Faldum Bereniké Junior K-1 Spanyolország
2002. Bartha Diána Junior NK-2 Spanyolország
2003. Jámbor Attila Felnõtt K-2 Spanyolország
2003. Bartha Diána Junior NK-2 Spanyolország
2006. Györe Attila Felnõtt C-2 Franciaország
2007. Györe Attila – Csabai Edvin

Felnõtt C-2 Magyarország
2007. Csabai Edvin Felnõtt C-1 Magyarország
2008. Csabai Edvin Felnõtt C-1 Csehország
2008. Györe Attila – Csabai Edvin

Felnõtt C-2 Csehország
2009. Csabai Edvin Felnõtt C-1 Portugália
2009. Csabai Edvin Felnõtt C-2 Portugália

EURÓPABAJNOKOK:
2001. Jámbor Attila Felnõtt K-1 Magyarország
2002. Faldum Bereniké Junior K-1 Horvátország
2003. Jámbor Attila Felnõtt K-2 Lengyelország
2007. Csabai Edvin Felnõtt C-1 Szlovákia
2007. Györe Attila - Csabai Edvin

Felnõtt C-2 Szlovákia
2007. Faldum Bereniké Felnõtt NK-2 Szlovákia
2009. Bucher Barnabás Junior K-1 Lengyelország 

Akik Világ- és Európa Bajnokságon képvisel-
ték hazánkat, vagy világkupán érmet nyertek:
Inger Nikoletta VB 5, VK 2.
Schmidt Krisztina VB 5, VK 2.
Szajki Balázs EB 5.
Bauer Dániel EB 5.
Felkl Balázs VB, VK 3.
Felkl Bálint VK 3.
Kovács Krisztián VK 3.
Inger Viktor VK 3.

Akik bekerültek a nemzeti válogatottba: 
Ritt Gabriella, Tóth Csaba, Vas Róbert, 
Fekete János, Mészáros Zoltán, 
Takács Balázs, Ezer János

Edzés elõtt a kajak-kenu utánpótlás csapata, Barina Balázs (balról), Barina Józsefné (jobbról)

Három lábon a biztos jövõért
A koncepció az egészséges életre nevelés és a kulturális értékmegõrzés

NEGYVEN ÉV
A klub 1971-ban alakult Szekszárdi Spartacus néven. Az egyesület akkori elsõ edzõje

Héder István volt. 1976-tól Barina József irányította a szakmai munkát, hozzá kapcsolódott be
1979-tõl Ritt Gabriella. 1991. óta az egyesület Tolna önálló szakosztályaként mûködik. A volt
Fürdõház területén új vízi sportbázist építettek, tanmedencével, kondícionáló teremmel és ki-
szolgáló létesítménnyel. Fennállásuk óta több mint kétezer fiatallal ismertették meg a kajak-
kenu sportot, a víz szeretetét, tiszteletét és az egészséges életmódot. Növendékeik a világ
minden tájáról több száz éremmel tértek haza.

Kitartó munkájuk elõször 1985-ben hozta meg gyümölcsét Nagyváradi Tibor révén, egy
síkvízi világbajnoki ezüstérem formájában. Azóta az egyesület sportolói 54 érmet szereztek vi-
lág- és Európa-bajnokságokon. Hússzor csendült fel a dobogó legfelsõ fokán álló sportoló-
ik tiszteletére a Himnusz. Szárnyaik alatt bontakozott ki a 17 szeres világbajnok Csabai Edvin,
a 12 szeres világbajnok Györe Attila, a legeredményesebb magyar maratoni kajakozó, a há-
romszoros világ- és kétszeres Európa-bajnok Jámbor Attila, valamint a kétszeres maratoni vi-
lágbajnok Szakály Viktor. Náluk nevelkedett és versenyzett kilencéves korától egészen 2008-
ig a többszörös világ- és Európa-bajnok Faldum Bereniké.

ág jellegzetes növényzetét és élõvilágát – mondta
Barina Balázs edzõ és hozzátette: – Õsszel továb-
bi lehetõség nyílik majd a tanösvény-hálózat kiépí-
tésére forrást megpályázni, ami ha sikerülne, az
összegbõl madárlest építenénk illetve mocsárjáró
túrákat rendeznénk, hiszen igény lenne rá.

A sportegyesület nagy hangsúlyt fektet az után-
pótlás-nevelésre, akárcsak a többi helyi szervezet.
Az egyik szakmai megbeszélés alkalmával támadt
az ötlet Komáromi Edittõl (Bajai KKSE), hogy
mint civil szervezet, a sportegyesület is szervezhet
családi napközit. A klub azóta több mint kétmillió
forintot és rengeteg munkát fektetett már a pro-
jektbe az egyesület tagjai, a szponzorok és a szü-
lõk fáradságos munkájának segítségével. Mind-
ezeknek köszönhetõen, a kajakházban többek kö-
zött megújultak az öltözõk, kicserélték a nyílászá-
rókat, hõszigetelték az épületet és a tornatermen
vészkijáratot vágtak – mindezt azért, hogy mos-
tanra, a közel egy év alatt, szinte az összes hatósá-
gi engedélyt begyûjtsék a napközi beindításához.
– Már csak a mûködési engedélyt várjuk a Kor-
mányhivataltól, hogy szerzõdhessünk és a családi
napközi tizennégy 6–14 év közötti gyermekkel
megkezdhesse mûködését. Fontosnak tartjuk,
hogy a kicsiknek megfelelõ feltételeket biztosít-
sunk a jó tanulmányi- és sporteredmények eléré-
séhez, megszerettessük velük a sportot és az
egészséges életmódra neveljük õket. Nagy ál-
munk, hogy az utánpótlás számára induljon egy
sporttagozat a városban, melyet oktatási intéz-
mény is támogatna – de ez sajnos, még várat ma-
gára – mondta Barina Balázs.

Az új fõszponzornak köszönhetõen Tolnai Vízmû Kajak-Kenu SC néven futó klub tavaly
óta tovább bõvült, s már három alapvetõ szervezeti egységre oszlik: a versenysport szak-
osztályra, a családi napközire valamint az Alta Ripa Víziösvényre. 

AKIKRE BÜSZKÉK LEHETÜNK:
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Az NB II-t anno veretlenül meg-
nyert kézilabda klub létszáma az
elmúlt egy évben összesen hét fõ-
vel csökkent. A közben egészségi-
leg is gyengélkedõ edzõ, Takács
István, két évad alatt, szinte a sem-
mibõl épített új csapatot. 

A Tolna KC a tavalyi bajnokság-
nak a mezõny legkisebb városa-
ként, legapróbb egyesületeként vá-
gott neki. S tette mindezt úgy, hogy
Sipos Ágnes, Reisch Gabriella,
Konkoly Edit, Szalai Eszter eliga-
zolt, Szabó Andrea szülni készült,
Pál Barbara és Dombóvári Erika
átmenetileg abbahagyta a verseny-
zést. Közülük mára Szabó és Pál
újra együtt készül a csapattal.

Valljuk meg õszintén, a tavalyi
mérleg elég rossz lett: A felnõttek
26 játszott mérkõzésbõl egyet sem
nyertek meg, nulla döntetlent ját-
szottak, s 469 dobott góljukkal
szemben 1322 fát kaptak, ezért a
tabella utolsó helyén nulla ponttal
végeztek. Az ifi csapat a huszon-
hatból két mérkõzést megnyert,

505-ször talált az ellenfél kapujá-
ba, de 1103 gólt kapott, s így 3
ponttal utolsóként zárta az évadot.
Az edzést nézve, mégis azt láttam,
hogy a lányok nem csüggednek,
nem veszítettek a lendületbõl, sõt
a negyven fok és a harmadfokú
hõségriadó ellenére is kitartóan
készülnek a bajnokságra.

– Ennek az idénynek is úgy né-
zünk elébe, hogy a játékosaink
17,6 éves átlagéletkorúak és 57,8
kilogram átlagtestsúllyal rendel-
keznek, míg az ellenfeleink 10–15
centiméterrel magasabbak és
ugyanennyi kilogrammal nehezeb-
bek. Aki ismeri a mai kézilabdát,
látva a rengeteg test-test elleni
küzdelmet, ütközéseket, az el tud-
ja képzelni mekkora fizikai hát-
rányt kell kiegyenlítenünk. Ráadá-
sul úgy, hogy tulajdonképpen a
legutóbbi szezonban szégyentelje-
sen szerepeltünk.

A tavalyi szezon minden szem-
pontból kényszermegoldás volt,
mivel kénytelenek voltak az NB

I/B-ben indulni. Minden rosszban
akad azonban valami jó.

– A sok negatívumban annyi a
pozitívum, és ez nagyon lényeges,
hogy a számos kudarc ellenére a
csapategység megmaradt, elenyé-
szõ számban morzsolódtak csak
le, és ez a játékosok magas szintû
önbecsülését és kudarctûrõ képes-
ségét mutatja. Mindkét jellemvo-
nás a sportolás és az élet számos
más területének is egyik legalap-
vetõbb eleme. Kudarc pedig akadt,
mindezeket figyelembe véve,
rendkívül büszke vagyok a csapat-
ra, játéktudásuk- és készségük
egyaránt komolyan fejlõdött az el-
múlt idõszakban – összegezte vé-
leményét Takács István.

Az egyesületbe folyamatosan
jönnek új játékosok, érkezésemkor
is éppen egy vállalkozó szellemû
leányzó mutatkozott be az edzõnek.
Jelenleg a 11 évestõl a 31 esztendõ-
sig, összesen 54 taggal rendelkez-
nek, a csapat jövõje tehát biztosítva
látszik. A közelmúltban öt gyerek

(Fóris Eszter, Yasmine Grace, Szászi
Adrienn, Méth Frida és Sváb Alíz)
került fel a junior keretbe. A megye
különbözõ pontjairól érkeztek játé-
kosok, mint Sereg Noémi Szedres-
bõl, Sváb Alíz Szekszárdról, Végh
Bianka Decsrõl. 

– Mindeközben Maláti Dóra, aki
a serdülõ válogatott keret tagja, el-
igazolt Gyõrbe, az ország és talán
Európa egyik legkomolyabb nõi ké-
zilabda klubjához. Ez a tény, már-
mint, hogy egy ilyen szintû profi
egyesület egy tolnai kislányt szer-
zõdtet, igazolja, hogy a sok nehéz-
ség ellenére megfelelõ munka folyik
városunk kézilabda sportjában –
kommentálta a történteket az edzõ.

A jövõt latolgatva Takács Ist-
ván elmondta: hétfõn és szerdán
19:00–20:30-ig, csütörtökön és
pénteken pedig 17:30–19:00-ig
keményen tréningeznek. Ezen kívül
folyamatosan edzõmeccseken vesz-
nek részt. Idén az NB II-ben indul-
nak, s kis szerencsével a középme-
zõnyben végezhetnek.           G.N.

Feltámadtak, mint a griffmadár
NB I I -BEN FOLYTATJA A TOLNA KC
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A
z eddigiekkel ellentétben a korábbi hat helyett csupán öt cso-
portot írnak ki, mindegyiket tizenkét csapat részére. Nem
lesz ezentúl rájátszás, csak alapszakasz, s csoportonként hu-
szonkét fordulót terveznek. December eleje és február vége

közt nem lesznek meccsek, a téli szünet tehát két és fél hónapig tart
majd. A felnõtt mellett természetesen junior bajnokság ugyancsak lesz,
melyben akárcsak a másodosztályban, kötelezõ a részvétel. Az NB II-
es kluboknak viszont nem kötelezõ az Országos Nyílt Serdülõ Bajnok-
ságban (rövidítve OSB) való részvétel.       Forrás: www.handball.hu

A LEGEGZOTI-
KUSABB JÁTÉKOS

A tizenkét éves Yasmine a csapat
frissen csatlakozott és egyben leg-
egzotikusabb játékosa, akinek
édesapja az afrikai Zaire-bõl szár-
mazik, míg édesanyja magyar. 

– Jó érzés itt játszani, szere-
tem a kézit és a társaimat is.
Most már összesen hat éve ját-
szom, pár hónapja a felnõttek
közt, de nagyon jól érzem ma-
gam. Szerintem mindenkinek
kellene sportolni valamit!

Szerinted miért jó kézizni?

KAPUS

– Miért jó kézizni? Nem tudom!
Talán azért mert már tizennégy
éves korom óta játszom. Most
harminc vagyok, van egy kislá-
nyom, de még mindig szeretem
a mozgást és mindig is kapus
akartam lenni. Néha furcsa
ennyi fiatal között, de jó. Sze-
rintem mindenki addig sportol-
jon, amíg csak szeret mozogni!

AZ EGYIK 
LEGRÉGIBB
MOTOROS

– Én már tizenkét éve kézizek és
ez már nem csak a sportról szól.
Az se zavar nagyon, hogy má-
sodszor van keresztszalag-sza-
kadásom. Azt csinálhatom, amit
szeretek. Nagyon jó ehhez a kö-
zösséghez tartozni, a mozgás a
lételemem, imádom és ajánlom
mindenkinek. Sportolni kellene
minden fiatalnak!

CSAPAT-
KAPITÁNY

– Hét éve kézilabdázok és ez
egy klassz közösség, rendkívül
közremûködõek a lányok. Na-
gyon jól érzem magam a csa-
patban, mindenben segítjük
egymást és könnyen befogadjuk
az új játékosokat. Egyszerûen
jó ide tartozni!

Yela Yasmine Grace Csonka Dóra

Szabó Andrea Maláti Adrienn

Hétfõ 19.00–20.00
DANCE STEP
HALADÓKNAK!

Kedd 19.00–20.00
STEP AEROBIK

Szerda 19.00–20.00
ALAKFORMÁLÓ ÓRA
/ KÖREDZÉS

Csütörtök 19.00–20.00
STEP AEROBIK

A volt Sportszékházban, 
a tûzoltóság mögött. 
Érdeklõdni: 
Link Kinga 20/3642-740
Link Linda 30/974-2010

Komoly változások 
az NB II-ben

a 2011/2012-es 
szezonban
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Anyári felkészülési idõszak
után, augusztus 20-án a
felnõtt és U19-es, illetve

szeptemberben további négy
korosztályos bajnokságokban
kezdõdtek meg a küzdelmek. Az
egyesület közel 100 sportolója
küzd a mérkõzéseken. Lapzár-
tánk elõtt, a megye I-es bajnok-
ságban csak a Kölesd elõzte meg
a VFC csapatát a tabellán. 

Tolna legnagyobb, összesen kö-
zel 350 fõs civil szervezetének ve-
zetõsége a közelmúltban úgy dön-
tött, hogy a bajnokság élmezõnyé-
be szeretné juttatni csapatait, rá-
adásul látványsport program elin-
dítására pályáznak. Ez utóbbihoz
négyéves ciklustervet nyújtottak be
a kormány által meghirdetett prog-
ram elnyerésére, ami ha sikeres
lesz, jelentõs támogatásokat nyúj-
tana az utánpótlás programok, va-
lamint infrastrukturális fejlesztési
elképzeléseik megvalósításához. 

A csapatban komoly személy-
cserék is történtek. Ebben a sze-
zonban távozott Vizdár Zsolt a
Szekszárd UFC-hez, Úri Balázs
pedig Gyönkre igazolt, helyükre
Agócs Gábor Paksi FC II.-tõl, és
Sümegi Balázs Szekszárd UFC-tõl
érkezett. Így a keretben huszonhá-
rom játékos rúgja a bõrt ebben az
idényben is Wiesner József veze-
tõedzõ szárnyai alatt, Izsák Géza
szakosztály-vezetõ támogatásával.

– A csapat a képességének
megfelelõen teljesít. Vannak hiá-
nyosságok, az edzés látogatott-
sággal arányos a teljesítményünk,
jelenleg ennyi lehetõsége van klu-
bunknak és játékosainknak. Ha
lesz mibõl, a fél szezonban erõsí-
tünk, ha nem, ezzel az állomány-
nyal megyünk tovább és igyek-
szünk a dobogó valamelyik foká-
ra odaérni, erre mindenképp al-
kalmas a keretünk – értékelte
éves beszámolójában az eddig el-
ért teljesítményt a vezetõség.

A felnõttek minden hétfõn, ked-
den, csütörtökön és pénteken
17.30–19.00-ig edzenek, a többi
csapat komoly logisztikai szerve-
zéssel, a hét többi napján, a külön-
bözõ idõpontokban edz – tudtuk
meg Vincze Károlytól, az egyesület
egyik vezetõjétõl, aki hozzátette: 

– Várjuk szeretettel az 5–10 éves
kisfiúk és kislányok jelentkezését a
sportág megismerésére, edzéseire!
A csapat elérhetõségei: 

Vincze Károly:
vincze-karoly@t-online.hu,
vincze.emp@t-online.hu
Tel.: 06 20/972-5048. 

A felnõtt csapat edzõje: 
Wiesner József (felnõtt csapat)
Tel.: 06 30-427-95-89.

A felnõtt keret tagjai: Márton
János, Kiss Gergely, Májik Márió,
Wéber Tamás, Agócs Gábor,
Házer Péter, Mausz Péter, Pesti
Dávid, Sümegi Balázs, Szegleti
Péter, Pesti Viktor, Rikkers Péter,
Horváth Ervin, Horváth Máté,
Stadler Tamás, Lacza Zsolt, Izsák
Géza, Szabolcska Tamás, Juhász
Viktor, Tarjáni Krisztián, Fazekas
Róbert, Mátyás Tamás, Szabó
Norbert.

LABDARÚGÁS

A Megye I-es bajnokság élvonalába törnek
A hatodik forduló után második helyen a Tolna VFC

A 2011/2012-EES BAJNOKSÁG EREDMÉNYEI:

VERSENYNAPTÁR

Legfrissebb eredmények lapzárta után:
Dunaföldvár-Tolna VFC    0-6 (0-3)          Tolna-Szedres 4-2 (3-0)



Április 21. óta jogerõsen is új
sportegyesület, a Tolnai
Sárkányhajó Club kezdte

meg mûködését, mely eddig ötven-
két tagot és több szép eredményt
gyûjtött be az elmúlt félévben. A
csapat alapítója és vezetõje Ko-
vács Gábor, aki immáron öt éve
ûzi versenyszerûen ezt a sportot.
Vele beszélgettünk az egyesületrõl.

– Hogyan kerültél kapcsolatba a
sárkányhajózással?

– Faddon néhány évvel ezelõtt na-
gyon népszerûvé vált a sárkányhajó-
zás. Megismerkedtünk a sportággal,
és a természet szépsége, a csapat
összetartása arra ösztönzött
minket, hogy meglepjük
magunkat egy hajóval is.
Minden így kezdõdött el.

– Mióta foglalkozol
ezzel a sportággal? 

– Öt éve eresztem la-
pátomat a habokba, elõ-
ször Faddon, majd a paksi
klubban, és idén hoztuk létre a
Tolnai Sárkányhajó Club Egyesüle-
tet, utánpótlás céljából.

– Honnan jött az egyesület ala-
pítás ötlete?

– Ifjúsági csapatunk, akkoriban
még a Dunaföldvár színeiben,
részt vett 2009-ben a Budapesti
Sárkányhajó Európa Bajnokságon,
valamint egy évvel késõbb a nem-
zetek közötti Európa Bajnokságon
Amszterdamban. Mindkét esemé-
nyen dobogós helyeket szerez-
tünk, viszont tolnai lakosok lévén
úgy véltük, hogy a Holt-Duna Sár-
kányok-Tolna, jobban illene hoz-
zánk. Ezután alapítottuk meg az
egyesületet és láttunk hozzá a ta-
gok toborzásához.

– Azért minden kezdet ne-
héz, kaptok valamilyen támogatást? 

– A Paksi Atomerõmû Zrt.-tõl
250.000 Ft éves támogatást kap-
tunk, valamint a gyermek- és tö-
megsport pályázaton májusban el-
nyert 140 ezer forintos összegbõl
tartjuk fenn az egyesületet.

– Melyik eredményetekre vagy-
tok a legbüszkébbek eddig? 

– A Domboriban június 3–5 kö-
zött megrendezett V. Fadd-Dom-
bori Sárkányhajó Fesztivál és IX.
Magyar Sárkányhajó Bajnokságon
csapatunk négyszeres magyar baj-
nok lett. Az U18-as kategóriában
200, 500 és 2000 méteren, az U23-
as kategóriában pedig 200 méteres
távon szereztünk az elsõ helyezést.

Ezen kívül arra is nagyon büszkék
vagyunk, hogy július 15–16 kö-
zött, a Dunaújvárosi Sárkányhajó
Fesztiválon ezüstérmesek lettünk,
csak a tavalyi bajnok DVSC (a fõ-
szervezõ) utasított minket maga
mögé. Ráadásul elhoztuk „A leg-
lelkesebb csapat” címet is, mert a
nap legjobb idejét mi produkáltuk.

– Hogyan képzeled el a klub jö-
võjét?

– Elõttem egy olyan egyesület
képe körvonalazódik, amely a ver-
senysport mellett tömegsportként is
biztosítja környékbeli tagok számá-
ra a sportolás lehetõségét, örömét.
Szeptemberben a szegedi és szé-
kesfehérvári sárkányhajó fesztivá-
lok várnak ránk. Emellett pedig

szeretnénk kijutni a csapattal jövõ-
re a londoni Európa Bajnokságra is.
Ehhez viszont jól kell szerepelnünk
az utolsó versenyen, ami a Fadd-
Domboriban lévõ válogató lesz.

– Hogyan készültök a versenyekre?
– Domboriban minden nap edzünk.
– Voltatok végül is a kijevi EB-n?
– Sajnos nem tudtunk kiutazni

anyagi gondok miatt, önerõbõl
mostanában nehéz létezni. Az a
baj, hogy még nem ismerik meg az
emberek ezt a sportágat, sokan
gondolják, hogy ez csak egy laza
sport, aztán ha kipróbálják, meg-
változik a véleményük. Õszintén
remélem, azért lesznek támogatók,
akik gondolnak ránk is nem csak a
megszokott sportokra!
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A Tolnai Sárkányhajó Klub Egyesület lelkes csapata

Az új sárkányok már négyszeres magyar bajnokok

Amég szinte újszülött sárkányhajó
egyesület elsõ versenye a május 7-i

évadnyitó sárkányhajó verseny volt. A
maratoni magyar kupa futam kereté-
ben, a Petõfi-sziget körül a csapatok
kétszer fordultak meg, így a Sugón, 8
kilométeres távot teljesítettek. 

A bemelegítés a négy lány evezõnek és
a 16 fiú versenyzõnek egyaránt jól sike-
rült, a távot 39 perc 22 másodperc alatt tel-
jesítették – edzõjük Kovács Gábor nagy
elégedettségére.

Kisvártatva indulhattak is a csapat máso-
dik versenyére, a Gyõri Sárkányhajó Fesz-
tiválra, ahol a Nebuló Kupa keretében öt
lány és tizenhét fiú indult az SE színeiben. 

– A 300 méteres távon második helyezést

értünk el annak ellenére, hogy nagyon erõs
csapatokkal eveztünk. Az elsõ elõfutamban
III. helyezést értünk el, 1:04:04-es idõvel. A
második elõfutamban evezõ csapatok egyike
sem tudott ilyen idõt evezni, de sajnos még-
sem juthattunk dobogóra. A tíz csapatból az
ötödik helyre sikerült magunkat felküzdeni. A
bûvös ötödik hely a 2 kilométeres maratonon
megint sikerült. Jobban is végezhettünk volna,
de sajnos az igen elõnytelen elsõ helyrõl in-
dultunk. Ez azért elõnytelen, mert nem látunk
magunk elõtt senkit, míg a mögöttünk lévõ
csapat látja, hogy hozzánk képest milyen
helyzetben vannak. A maraton után nagyon
büszkék voltunk magunkra, hiszen 2 csapat,
akik a Team versenyeken elõttünk végeztek, a
maratonban csak mögöttünk értek be – mesélt
élményeikrõl Kovács Gábor.

Bajai Sárkányhajó Fieszta
Fesztivál és Verseny 2011.

A közvélemény szerint a térségben egyedülálló
sárkányhajós versenyen vettek részt a tolnaiak, és
a kilenc induló közül az elõkelõ második helyet
szerezték meg, mindössze két századmásodperc-
cel maradva le a tapasztalt kajakosok ellen. 

– Az eredménynek nagyon örültünk, még õket is
meglepte, hogy akad ellenfelük – mondta Kovács
Gábor edzõ. A csapat tagjai: Dobos: Dros Boglárka

Evezõsök: Merényi Dániel, Bischof Tamás, Sebes-
tyén Richárd, Berka Gergõ, Lovasi Viktória, Kovács
Alexandra, Mecseki Róbert, Bogos Virág, Mechtl
István, Kovács Pálma, Hajdú Levente, Farkas Tamás,
Nagy Attila, Meiszter Ervin,  Dombai Matyi, Resch
Attila, Kovács Roland, Horváth Zoltán, Dros Debi,
Lovasi László. Kormányos: Kovács Gábor.

ÉVADNYITÓ BAJÁN
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A szervezet azzal a céllal jött
létre, hogy Tolnán és környékén a
szabadidõ- és tömegsportokat – el-
sõsorban a röplabdát – népszerû-
sítse. – Szeretnénk javítani a sza-
badidõs sportok feltételeit, együtt-
mûködve a város általános iskolái-
val és középiskolájával. Aktivizál-
ni akarjuk a fiatalokat, és részükre
túrákat, kirándulásokat és verse-
nyeket szervezni. Szeretnénk min-
denki számára rendszeres testmoz-
gási, sportolási lehetõséget bizto-
sítani – fejtette ki nézeteit Herczig
Gábor az egyik alapítótag.

Az ötlet nem újkeletû, hiszen a
tagok 2006 nyara óta rendeznek
strandröplabda tornákat Dombori-
ban, amik évrõl-évre egyre nagyobb
népszerûségnek örvendenek, idén
már tizenkét csapat nevezett.

–A legutóbbi amatõr strandröp-
labda tornánk nem is volt annyira
amatõr, hiszen az egyik csapatban
két olyan játékos is szerepelt, akik
jelenleg a magyar felnõtt férfi röp-
labda válogatott tagjai. A torna le-
bonyolításánál és a szabályok ki-
alakításánál természetesen figye-
lünk arra, hogy minden csapat ta-
láljon a játéktudásának megfelelõ
ellenfelet.

A 2011. június 25-ei Dombori
Amatõr Strandröplabda Bajnok-
ság végeredménye:
1. Ismét 2. Bernhardt Autósiskola,
3. Rangáék, 4. Fázik a lábam, 5.

Nitro Circus, 6. Sárgák, 7. Nincsen,
8. Police, 9. Vadkacsák, 10. Rózsa-
szín Párduc, 11. Sebaj jövünk, 12.
Tosiék.

Az egyesület Budapesten, a II.
Aquaworld Ipanema Amatõr
Strandröplabda Tornán 24 csapat
és 120 versenyzõ között nevezett.
A tét nem volt kevés, az elsõ három
csapat ugyanis 800 ezer Ft érték-
ben vihetett haza ajándéktárgyakat,
s itt a tolnai csapatnak sikerült a
második helyen végeznie. Ezen a
sikeren felbuzdulva, augusztusban
a Szelidi-tavon vettek részt egy
tornán, ahol már elsõk lettek.

A szeptemberi jó idõjárást ki-
használva, Domboriban egy nyár-
záró röplabda bajnoksággal bú-
csúztak az évszaktól, ahol a követ-

kezõ végeredmény született: 1. Sár-
gák, 2. Ismét, 3. Nitro Circus 4. Fá-
zik a lábam, 5. Pálinkásék, 6. Hát
most na, 7. Dömsöd, 8. Faddidas.

Herczig Gábor elmondta: – Az
õsz kezdetével egyesületünk újra
visszatér a terembe. A Bezeredj Pál
Szabadidõközpont sportcsarnoká-
ban hetente járunk röplabdázni, a
Sportszékházba pedig tollaslab-
dázni. Edzéseinken, rendezvénye-
inken mindenkit szeretettel várunk. 

Egyesületünk elérhetõ-
ségei, rendezvényei 

megtalálhatók a
www.facebook.com 
Tolnai Röplabda és 

Szabadidõ Egyesület 
oldalon. Jelentkezni 
lehet telefonon is: 
06 30/396-7146.

„Aktivizálni szeretnék a fiatalokat”
Úgy tûnik, 2011 a sport éve Tolna számára – minden

szempontból. Új sportkoncepció lépett életbe, fris-
sültek, megújultak a csapatok, és több új sportegyesület
jött létre, mint bármikor máskor, beleértve a Tolnai
Röplabda és Szabadidõ Egyesületet, melyet a futsal kö-
rökben edzõként, egyébként testnevelõként ismert
Herczig Gábor alapított társaival.

Az egyesület alapítói és tagjai (balról): 
Vas Róbert, Katzenberger Ágnes Schvébl Nikolett és Herczig Gábor

A nyertes csapatA csapat játék közben Herczig Gáborral (balról)

Herczig Gábor, az egyesület elnöke, a XVI. Országos Röplabdás
Találkozón akció közben

A sportmagazint készítette: Göttlinger Noémi
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CSSK HÍREK
A Tolnai Háló Közalapítvány

2011. augusztus 1. és 5. között 15
hátrányos helyzetû tanulónak szer-
vezett ingyenes öt napos Hagyo-
mányõrzõ Nyári Tábort. A prog-
ram során meglátogattuk az egy-
kori selyemgyár fonodai emlék-
szobáját, a Pamuttextilmûvek em-

lékeit õrzõ textilszobát, Mözsi
Szabó István festõmûvész tárlatát,
a városháza alatti felújított pincét.
Kirándulást tettünk a mözsi Feke-
te-vízhez, elõadást hallgattunk a
Duna-szabályozásról. A kézmûves
foglalkozások során a gyerekek a
textiltechnikák mellett török kori

fegyvereket és ékszereket is ké-
szíthettek. A Táborban közös sza-
lonnasütésre és paprikás krumpli
készítésre is sor került. A tábor
megvalósítását Tolna Város Köz-
mûvelõdési pályázatán nyert pénz-
összeg tette lehetõvé. A gördülé-
keny lebonyolítást a Családsegítõ

Központ csa-
ládgondozói
biztosították.

2011. szep-
tember 2-án a
Tolnai Borna-
pok keretében
jótékonysági
borárverésre
került sor.
A l a p í t v á -
nyunk céljait
szekszárdi bo-
rászok támo-

gatták minõségi boraikkal. Az ár-
verésbõl 98.500 Ft bevétele szár-
mazott az Alapítványnak, amelyet
hátrányos helyzetû gyermekek
prevenciós programjaira és az Eu-
rópai Uniós Élelmiszersegély
szállítási költségének biztosításá-
ra fordítjuk.

Tolnai Háló Közalapítvány

www.haloalapitvany.atw.hu   Adószám:18865543-1-17

APRÓHIRDETÉS
Családi ház, jó állapotban lévõ EL-
ADÓ Tolnán a Határ u. 60-ban. Szek-
szárdi vagy tolnai lakáscsere is érde-
kel. 74/440-816, 06-30/813-7460.

Az Oktatásért Közalapítvány
pályázatán 2011 februárjában má-
sodszor nyert iskolánk, így máso-
dik alkalommal indíthattunk el
érdeklõdõ diákjaink számára te-
hetséggondozó szakkört. A te-
hetséggondozó mûhely munkájá-
ban a 7. és 8. osztályos tanulók
közül 12 diák vett részt. Az osz-
tályban tanító kollégák javaslatai
alapján választottuk ki a gyereke-
ket tanulmányi és versenyered-
ményeik, matematikai kompeten-
ciájuk és kreativitásuk alapján. 

A projekt A világ érdekes! el-
nevezést kapta. Tudjuk, hogy
minden kisgyerek érzi azt: a világ
érdekes! Ezt a természetes kíván-
csiságot szerettük volna újra elõ-
csalogatni, és néhány „miért”-re
választ adni. Megmutatni, hogy
érdemes körülnézni, felfedezni,
megtapasztalni a munka örömét,
szembenézni a nehézségekkel és
megoldást találni a problémákra. 

A tehetséggondozó mûhely
foglalkozásait nemcsak a megol-
dandó feladatok gondos váloga-
tásával, hanem a változatos
munkaformák segítségével is
igyekeztünk színesíteni.

Kedvelt munkaforma volt a
szakértõi mozaik. A gyerekek
négyes csoportokban dolgoztak.
Minden csoport más-más felada-

tot oldott meg, majd a csoportok
újraszervezõdtek. Az új csoport-
ban minden diák más-más felada-
tot oldott meg elõzõleg, és az ál-
tala megoldott feladatot ismertet-
te a többiekkel.

Emellett mindenki tartott egy-
egy kiselõadást, ami önálló gon-
dolkodásra ösztönözte a diákokat.
Ez napjainkban különösen fontos,
hiszen a tévé, az újságok és fõleg
a világháló rengeteg információ-
val áraszt el minket. A felkészülés
során megtapasztalhatták, hogy
ezeket az információkat helyen-
ként fenntartásokkal kezeljék,

hallgassanak a józan eszükre, és
biztos forrásokat keressenek, ha
tájékozódni szeretnének. 

Egy tanulmányi kirándulás is
színesítette a programot: Pécsett
az Ókeresztény temetõt néztük

meg múzeumi csoportfoglalko-
zás keretein belül, majd megláto-
gattuk az újonnan épült Tudás-
központot. Érdekes információ-
kat hallhattunk magáról az épü-
letrõl és a benne mûködõ könyv-
tárakról is. A gyerekek nagy ré-
sze ilyen típusú és színvonalú in-
tézményben még sohasem járt.
Büszkeséggel tölt el, hogy diák-

jainkat mindkét helyen megdi-
csérték viselkedésük és érdeklõ-
désük miatt.

Összességében azt mondhat-
juk, hogy diákoknak nem csak
tárgyi tudása gyarapodott. Meg-
tanultak közösen dolgozni, gon-
dolkodni. Megtanulták, hogyan
adják át másoknak ismereteiket.
Sokféle feladatban kipróbálhat-
ták magukat, így reálisabb képet
kaphattak arról, hogy melyik az a
terület, ahol még fejlõdniük kell.

Az iskolánkban folyó tehetség-
gondozó munkának köszönhetõ-
en a 2010/11-es tanévben Kole-
szár Patrik (9. A osztály) az
Arany Dániel Matematikai Tanu-
lóversenyen az országos döntõ-
ben a 2. helyen végzett. (Ez a
verseny a 9–10. osztályos közép-
iskolások legrangosabb matema-
tikaversenye.) Felkészítõ tanára
Oberländer Sándorné volt, aki
eredményes munkájáért elisme-
résben részesült a Graphisoft
Alapítvány jóvoltából. Az Alapít-
vány célja, hogy támogassa a ma-
tematikaoktatás területén kiemel-
kedõ eredményeket elérõ tanáro-
kat, és némiképp hozzájáruljon a
pedagógusok erkölcsi és anyagi
megbecsülésének növeléséhez.

Miklós Márta
munkaközösség-vezetõ

Ifjabb tudorok köre

Október 21-én (pénteken) 
8-11 óráig a Családsegítõ 

Központ INGYENES
RUHABÖRZÉT szervez! 

Esõ esetén a börzét a következõ
héten pénteken tartjuk.

A Családsegítõ Központban in-
gyenes jogi segítségnyújtás vehetõ
igénybe! Bõvebb információ és
idõpont egyeztetés a 74/443-825-
ös telefonszámon.

Szeptember 20-án az Idõsek
Klubja tagjai a Tamási Gyógyfürdõ-
ben töltöttek el egy kellemes napot.
A kirándulás útiköltségét Tolna vá-
ros polgármestere támogatta.

A Szoptatási Világnap alkalmából
szeptember 19-én „Irodalmi séta
a szoptatás körül” Bács Gáborné

Nagy Ilona kistérségi vezetõ védõnõ
és dr. Barna Györgyi „Tények és
tévhitek a szoptatásról” címmel  tar-
tott elõadást a Tolnai Védõnõi Szol-
gálat közösségi helyiségében. Az
elõadások után kötetlen beszélgetés-
re nyílott lehetõség a védõnõkkel és
a gyermekorvossal. Az anyukák a
program végén a SCA Hygiene
Products Kft. ajándékait vehették át.

Tolna Város Önkormányzatának
CsaládsegítõKözpontja

7130 Tolna Bajcsy- Zs. u. 96.
Tel.: 74/443-825, 74/540-711

A szoptatás 
világnapján
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• Október 15. (szombat) 20.00

óra: BILLER-BACK, BULI A
BILIÁRDBAN – helyi zenekarok
fellépése.

• Október 20. (csütörtök) 17.00
óra: Kovács Ferenc festõmûvész ki-
állításának megnyitója az új Tolnai
Galériában (Sportszékház mellett).

• Október 23. (vasárnap) 17.00
óra: Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc tiszteletére rendezett vá-
rosi ünnepség a Bezerédj Pál Sza-
badidõközpont színháztermében.

• Október 29. (szombat) 16.00 óra:
Készüljünk együtt Halloweenre! –
kézmûves foglalkozás a Bezerédj
Pál Szabadidõközpont és a Kis
Kézmûves Tanoda szervezésében
az új Tolnai Galériában (Sportszék-
ház mellett).

• Október 29. (szombat): LE-
MEZ LOVARDA a Bezerédj Pál
Szabadidõközpontban.

OKTÓBER HAVI PROGRAMJA

Egyesületek, szabadidõs társasá-
gok, sportcsoportok edzésidõpont-
jai (részletes terembeosztás) a
www.bpszk.eoldal.hu honlapon te-
kinthetõk meg a Sportcsarnok me-
nüpont, csarnokbeosztás címszó alatt.

KONDITEREM
nyitvatartás:H-P: 08.00–20.00

Használati díjak: diák: 350,- Ft/óra,
felnõtt: 450,- Ft/óra

Diákbérlet: (8 óra/hó) 2.000,- Ft 
(16 óra/hó) 3.500,- Ft

Felnõttbérlet: (8 óra/hó) 2.500,- Ft
(16 óra/hó) 5.000,- Ft

A sportfoglalkozásokkal kapcsolat-
ban érdeklõdni lehet Farkas Zsuzsan-
na sportszervezõnél az 540-035-ös
telefonszámon. A konditermet a láto-
gatók – a Házirend és a Konditermi
szabályzat betartása mellett – saját fe-
lelõsségükre használhatják.

TISZTELT SZÜLÕK!
A Bezerédj Pál Szabadidõ-

központ és Könyvtár

„KÜLÖNTESI”
címmel játékos sportfoglal-
kozást hirdet kisiskolások-
nak. A foglalkozásokat a kö-
vetkezõ idõpontban tartjuk:
csütörtök: 16.30–17.30.
A sportfoglalkozásokon nem
versenysportra készítjük fel
a gyerekeket, hanem sza-
badidõsport jelleggel meg-
ismerkedhetnek a torna, at-
létika és a  közkedvelt lab-
dajátékok alapjaival. A fog-
lalkozások díja:1.500,-Ft/hó.
Jelentkezni lehet az 540-035
telefonon Farkas Zsuzsanna
sportszervezõnél.

Kis Kézmûves Tanoda
Szolgáltatásaink: Kézmûves foglalkozások, ját-
szóházak vezetése kulturális rendezvényeken
megadott témában is • Céges rendezvényeken, fa-
lunapokon • Családi- és gyerekrendezvényeken •
Születésnapi zsúrokon • Szaktáborokban, napkö-
zis táborokban • Szakkörök és bemutató foglalko-
zások iskolában; óvodában; közmûvelõdési intéz-
ményekben, klubokban, saját mûhelyben.

Alkalmazott technikák: Hagyományõrzõ: bõrözés,
népi játékok, batikolás, stb. • Kreatív: decupage, vi-
rágkötészeti elemek, egyszerû barkácstechnikák. 

Munkatársaink: Vargáné Papp Viktória (peda-
gógus, népi játszóházi foglalkozásvezetõ, Lengyel-
falusy Gáborné (virágkötõ, gyermekfelügyelõ. 

Elérhetõségeink: 7130 Tolna, Bajcsy- Zs. u. 4.,
Telefon: 06 30/463-4551, 06 30/914-8968
E-mail: vnepviki@freemail.hu

NOVEMBERI ELÕZETES:

• November 11. (péntek): 11.00
óra: Ifjúsági hangversenybérlet: Pé-
csi Szimfonietta, „Királyok zenéi”.

• November 14–18-ig: EGÉSZ-
SÉG HÉT.

SAJÁT SZERVEZÉSÛ
SPORTFOGLALKOZÁSOK:

ASSZONYTORNA:
hétfõ, szerda: 18.00–19.00

RÖPISULI:
kezdõ: hétfõ-szerda: 

17.00–18.00,
haladó: kedd és csütörtök

15.00–16.00

KÜLÖN TESI: csütörtök 16.45

Részletes programok: 
http://www.bpszk.eoldal.hu

www.tolna.hu 

A korábbi gyakorlatnak
megfelelõen

rendezvényeinkrõl e-mail-
ben is értesítést küldünk.
A kulturális hírlevelünkre

fel- és leiratkozni a 
bezeredj@gmail.com
címen lehet a teljes név, 
e-mail cím megadásával.
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Fészektartó várja
a fehér gólyákat

Fehér gólyák számára egy fé-
szektartó alapot helyeztek fel szep-
tember 27-én a Duna-Dráva Nem-
zeti Park Igazgatóság munkatársai a
tolnai katolikus ált iskola kéményé-
re. Ez év nyarán egy fiatal, vélhetõ-
en még nem ivarérett gólyapár pró-
bálkozott az iskola elõtti villanyosz-
lopon fészket rakni, sikertelenül.
Sok környékbeli „szurkolt” nekik,

és a nemzeti park segítségét kérték.
A szakemberek azonban akkor le-
beszélték az embereket arról, hogy
az oszlopra tartó kerüljön, mert az
ott sem a gólyáknak, sem a lakosság
szempontjából nem lett volna alkal-
mas, és a költés sem lett volna sike-
res a nyári idõpont miatt. Viszont az
iskola tanárai és vezetõsége felaján-
lották, hogy az egyik használaton
kívüli kéményre kihelyezhetõ a
szerkezet, ami meg is történt. Most
már bízni lehet abban, hogy jövõre
vagy a késõbbiekben ismét megpró-
bálkozik egy gólyapár a költéssel.

Dombi Imre, a nemzeti park
munkatársa lapunk tájékoztatására
elmondta: a  fehér gólya (Ciconia
ciconia) fokozottan védett madár-
faj, a magyarság egyik legkedvel-
tebb madara. Az utóbbi években
állománya látványosan fogyatko-
zott, melynek oka, hogy a telelõhe-
lyeken és a vonulás útvonalán nem
lehet megvédeni, de oka az is,

hogy a májusi-júniusi lehûlések, az
esõs idõjárás nagyon sok fióka
pusztulásához vezet. A nagy aszá-
lyok sem kedveznek, mert nem ta-
lál elég békát, halat, siklót ilyen-
kor, és  a fiókák éhen pusztulhat-
nak. Tavalyi a fiókapusztulás szin-
te 90%-os volt! Az idén viszont ki-
csit sikerült behozni a lemaradást,
hiszen átlagban majdnem négy fió-
ka volt fészkenként, melyek sike-
resen ki is repültek. A tavalyi belvi-
zes idõszaknak köszönhetõen ren-
geteg volt a békaszaporulat, me-
lyen az idei fiókák jól felhízhattak.

I. Adventi pályázat és kiállítás
A Bezerédj Pál Szabadidõközpont és Könyvtár 1. alkalommal
szervez adventi kiállítást, melyre szeretettel vár minden az Ad-
venttel és Karácsonnyal kapcsolatos munkát.

A pályamûvek bármilyen technikával készülhetnek. Korhatár nincs,
minden korosztályból szeretettel várjuk a jelentkezõket, az ötletek-
ben gazdag kiállítási tárgyakat. 
Kérjük, hogy a pályázat beadásakor az alkotók tüntessék fel a pálya-
munkák címén kívül a következõ adatokat: név, életkor, lakcím, eset-
leg iskola/óvoda, egyesület, klub, szakkör, telefonszám, e-mail cím.  
Beadási határidõ: 2011. november 18. (péntek). 
A zsûrizés ideje: 2011. november 21–24 között. 
A kiállítás megnyitója: 2011. december 3. 17.00 óra. 
A kiállítás december 20-ig tekinthetõ meg. Helyszín: a Bezerédj Pál
Szabadidõközpont és Könyvtár új Galériája: Tolna, Bajcsy-Zs. u. 12.
(a Sportszékház mellett a volt Biliárd Szalon). 
A pályamûvek a zsûri javaslata alapján kerülnek kiállítása. A pályá-
zatra leadott alkotásokat a kiállítás után visszaszolgáltatjuk a tulaj-
donosoknak. További információk kérhetõk Kiss-Kurz Evelin mû-
velõdésszervezõnél az 540-036-os telefonszámon. 
Minden pályázót és látogatót szeretettel várunk!

Azok vehettek részt benne, akik
számlaszámukkal vagy munkalap-
pal regisztráltak. Az eseményen a
házigazda Antal családon kívül
megjelent Parragi Ede a márka-
szerviz területi képviselõje is, aki
átnyújtotta az ajándékutalványo-
kat. A nyertesek: Felklné Pákozdi
Márta, Ágner András, Buchmül-

ler Erika, Horváth Róbert, a
Tolnatext Bt. ügyvezetõ igazgatója
(tolnai lakosok), és Kurucz And-
rás Faddról. Mind az öten egy-egy
36 ezer forint értékû, vagyis 90 li-
ter üzemanyag vásárlására szóló
utalványt nyertek, amit bármelyik
OMW kútnál beválthatnak az év
végéig.                             Burma

A bringások megköszönik
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik a „Tolna Városi Bringások és
Barátaik Szabadidõs Társaság – TOVÁBB”-nak ajánlották fel 2009. évi
SZJA-juk 1%-át, 163.075 Ft-ot. Az összeget az alapító okiratban meg-
fogalmazott célok megvalósítására fordítottuk. Segítségükre a további-
akban is számítunk.                                            Az egyesület vezetõje

KÉPVISELÕI FOGADÓÓRA
BAKSAINÉ KENESSEI ÉVA 

1. körzet képviselõje 2011. október 19-én 17 órától
fogadóórát tart a Városházán.

FELHÍVÁS

Üzemanyagot nyertek
Szeptember 29-én a tíz éve megnyílt tolnai Bosch Szervizben ün-
nepélyesen átvehették nyereményüket a cég által tavasszal meg-
hirdetett akció nyertesei, melyet a Bosch fennállásának 125. és a
Bosch Service hálózat 90. születésnapja alkalmából írtak ki.

Kiállítás: Fogadjuk el egymást!
A tolnai Szent Mór Katolikus Általános Iskola a novemberi Egészség
hónaphoz kapcsolódóan városi rajzpályázatot hirdetett általános isko-
lásoknak „Fogadjuk el egymást” azaz a fogyatékkal élõk beilleszkedé-
se a társadalomba illetve a közösségekbe. A rajzpályázathoz kapcso-
lódó kiállítás megnyitója november 7-én 15 órakor lesz a Szent Mór
Katolikus Általános Iskolában. A kiállítást megnyitja: dr. Tóth András
paraolimpikon aranyérmes úszó. Minden érdeklõdõt szeretettel vá-
runk! A kiállítás megtekinthetõ: november 30-ig munkanapokon.
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SZALAI
LAKATOS Bt.

• GARÁZSKAPUK NYÍLÓ, TOLÓ 
KERTKAPU ÉS KERÍTÉSEK
LÉPCSÕK, KORLÁTOK

• VEGYESTÜZELÉSÛ KAZÁNOK
• MÉHÉSZKONTÉNEREK
• MEZÕGAZDASÁGI GÉPEK

GYÁRTÁSA, SZERELÉSE,
JAVÍTÁSA

• FORGÁCSOLÁS

Tolna, Bajcsy-Zsilinszky u. 72.
Telefon: 06-30/9272-942

Mûhely: 74/443-253

A sváb disznóvágás 
elmaradhatatlan kelléke 

volt valaha a forrázóteknõ –
ma már kevés 

helyen használják

Nyitvatartás: hétfõtõl péntekig: 7.30–11.30-ig, 13.00–16.30-ig
szombaton: 8.00–11.00-ig Tel.: 30/916-84-08

Péter Jenõ és Fia Építõipari Bt.
7130 TOLNA, BARTÓK BÉLA ÚT 85.

FÕ TEVÉKENYSÉGEINK:
Új lakás építése, valamint régi lakás felújítása:
Anyagbeszerzéssel, szállítással, kulcsátadással.
Térburkolatok tervezése, kivitelezése.
Homlokzatok hõszigetelése és felújítása.
Mindenféle építõanyag kedvezményes árú 
beszerzése és házhoz szállítása.
Tüzelõanyag (szén- és faárusítás, házhozszállítás)

AZ ÁLTALUNK ELVÉGZETT MUNKÁKRA ÉS AZ ÁLTALUNK
BESZERZETT ÉPÍTÕANYAGOKRA

TELJES KÖRÛ GARANCIÁT VÁLLALUNK!
Elérhetõségeink: Telephely: 7130 Tolna, Zrínyi u. 1/A 

Telefon: 06 20/9410-198 

ÁRNYÉKOLÁS
TECHNIKA

REDÕNY
(mûanyag, alumínium, fa)

RELUXA, SZALAGFÜGGÖNY,
fix–mobil szúnyogháló,

napellenzõ, harmonikaajtó,
hevederzár.

KÉSZÍTÉS – JAVÍTÁS

ÚJVÁRI RÓBERT
Tolna, Wosinsky u. 4.

Telefon:
74/441-477 és 20/35-54-368

HÁZTARTÁSI
GÉPEK JAVÍTÁSA!

MOSÓGÉPEK,
MOSOGATÓGÉPEK,
MIKROHULLÁMÚ

SÜTÕK, PORSZÍVÓK,
BOJLEREK stb.

ÉS BÁRMI,
AMI ELROMOLHAT!

SZABÓ ROLAND
20/471-86-72

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 44.

Car Service
Antal Szerviz Kft.

• Környezetvédelmi mérés,
adatlap kiadással

• Benzines befecskendezõk
javítása

• Diagnosztizálás
• Szervizelés

7130 Tolna, Tavasz u. 14.
Telefon: 74/540-703

Mobil: 06 20/9819-371, 06 20/417-3982
E-mail: postmaster@antalszervizkft.t-online.hu

KOSZORÚK
KEGYELETI ÜVEGMÉCSESEK,
MÉCSESBETÉTEK, GYERTYÁK

SELYEMVIRÁGOK, 
SELYEM KRIZANTÉMOK

ÉRDEKLÕDNI:
SCHALLER GUSZTÁV 

SCHALLER ZOLTÁN

VÍZ-, GÁZ-, 
FÛTÉSSZERELÉS

Tel.: 06-30/253-2066

Tel.: 06-30/986-1909

Felmérés, tervezés,
kivitelezés

SCHALLER BT. BORDA
TÜZELÕANYAG KERESKEDÉS

Tolna, Dombori u.
(volt gázcseretelep)

TÛZIFA
AKÁC, TÖLGY, KÕRIS
méterbe, kugliba, aprítva

szén
HÁZHOZSZÁLLÍTÁS

KEDVEZMÉNYES ÁRON!

TEL.: 20/9659-800

TÉRJEN BE HOZZÁNK, MEGÉRI!

Forgalmazunk védõlábbeliket, védõöltö-
zeteket, hallásvédõket, védõkesztyûket, 
fej- és arcvédõket, védõszemüvegeket, 

bõrvédõ készítményeket.

OKTÓBERI AKCIÓ:
Aki vásárlása alkalmával bemutatja

az októberi hirdetést, annak a
lábbelik és ruházati termékek árából 
5% KEDVEZMÉNYT biztosítunk.

Egy hirdetés egy vásárlásához nyújt kedvezményt!
Több hirdetés nem jelent nagyobb kedvezményt!
Az akció más akciókkal nem vonható össze. Az
akció október 15-tõl november 15-ig érvényes!
További információk: www.trapanelkf.hu

MUNKARUHÁZATI ÜZLET
Tolna, Deák Ferenc u. 94.

Nyitva tartás: hétfõtõl-péntekig 8.00-12.00/13.00-17.00
szombaton 8.30-11.00

Schalli Zoltán
VÍZ-SZENNYVÍZ, 

FÛTÉSSZERELÉS,
GÁZSZERELÉS

ÉS JAVÍTÁS
Tervezés és kivitelezés.
INGYEN ÁRAJÁNLAT!

Tolna, Táncsics M. u. 11.
06 70/5886-934

MUNKÁTÓL
FÜGGETLENÜL
10% ANYAG-
KEDVEZMÉNY



KOP-KA ZRT. TAMÁSI

Jóval Jobban Jár!

4. sz. (Tolna, Deák F. u. 34.) Tel.: 440-053

2011. OKTÓBERI AKCIÓJA
az alábbi üzletében:

Várja kedves vásárlóit a COOP ABC,
mert a COOP jó szomszéd!

Buona Vita étolaj 1 l 349 Ft/l 
Diamat finomliszt 2 kg 269 Ft/cs. 134 Ft/kg

Félfogós liszt 2 kg 299 Ft/cs. 149 Ft/kg

Sertés zsír 250 gr 109 Ft/cs. 436 Ft/kg

Hírös tojás 10 db-os 269 Ft/dob.
Csirke hátsó negyed eh. 499 Ft/kg
Felezett õszibarack 820 gr 289 Ft/dob. 352 Ft/kg

Kõbányai dobozos sör 0,5 l 129 Ft 258 Ft/l

Lactel UH tej 1,5% 135 Ft/l
Kornetta tészta 0,5 kg 169 Ft/cs 338 Ft/kg

(többféle: orsó, rövidcsõ, szarvacska)

Az akció a készlet erejéig tart.

MÉCSESEK nagy választékban kaphatók a készlet erejéig!

2011. OKTÓBER 27

TÁP-
TAKARMÁNY

BOLT
PURINA TAKARMÁNYOK

TELJES VÁLASZTÉKA
SZEMES TERMÉNYEK
KEDVEZÕ ÁRON!

Takarmányok házhoz szállítása
KUTYA-MACSKA TÁPOK FORGALMAZÁSA

ELÕNEVELT CSIBE, KACSA IRATHATÓ!
FELKL MÁRTON Tolna, Kodály u.18.

Tel.: 74/441-468, 06/30-3700-427
Nyitva tartás hétfõtõl-péntekig:

délelõtt: 7-10 óráig, délután: 15-17.30-ig,
szombat délelõtt: 7-10 óráig

AKCIÓS 
ABLAKOK!

48%-OS
KEDVEZMÉNNYEL

MÛANYAG NYÍLÁSZÁRÓK!

Ingyenes igényfelmérés!
Pontos, precíz bontás, beépítés!

EGYEDI, SZEMÉLYRE
SZABOTT ÁRAKON!

15 NAPOS GYÁRTÁSI HATÁRIDÕ!

30/377-5336 • 20/355-4368

KERESZTREJTVÉNY
Igaz, hogy már régen becsenget-

tek a Széchenyiben, de igazi Szé-
chenyisekké szeptember 21-én
váltak az elsõ osztályosok. A prog-
ram elsõ részében tanulóinkkal a
Széchenyi szobor körül gyûltünk
össze, hogy megemlékezzünk is-

kolánk névadójáról. Keszthelyi
Kamilla 6. o. tanuló méltatta be-
szédében gróf Széchenyi István
életét és munkásságát. A koszorú-
zás után a Szózat felcsendülõ hang-
jai zárták a meghitt ünnepséget.

A megemlékezés után a gólya-
avatás következett. Vidám, játékos

feladatokkal köszöntöttük az elsõ
osztályos kisgólyákat, valamint a
felsõ tagozat nagy gólyáit is. Érde-
kes programokkal próbáltuk emlé-
kezetessé tenni az elsõsök számára
ezt a napot. A gyerekek örömére
sok játékkal színesítettük a dél-

utánt. Vajon megta-
nulták-e már az alsós
tanító nénik nevét.
Ebbõl jelesre vizs-
gáztak. Megtalálták
valamennyi bokor-
ban elrejtett kistás-
kát, felismerték az
oviban már hallott
meserészleteket. Ez-
után következett az
ötödikesek felsõssé
avatása. Feladataik

almaevés, lufis tánc, sorverseny és
lufiborotválás voltak. Miután a
próbatételeknek megfeleltek, egy-
lábon állva, gólya módjára foga-
dalmat tettek, így elsõseink igazi
Széchenyisekké, ötödikeseink pe-
dig igazi felsõsökké váltak. Vidá-
man, jó hangulatban telt a délután.

Októberi kérdésünk: 
A mözsi temetõben található 
az 1848–49-es szabadságharc 
egyik résztvevõjének, 
Gajdossik Jánosnak 
a síremléke. 
Mi volt a foglalkozása? 
Beküldendõ a függõleges sor.

MEGHATÁROZÁSOK: 
1. Épület 2. Levágott folyó-
szakasz 3. Kevert méz 
4. Kutyája 5. Kegyelet
6. Régi 7. Égéstermék
8. Harci mén.

A szeptember havi megfejtés: Földanya hava. 
A szerencsés nyertes Kovács Anett, Tolna, Móricz Zs. u. 6. Nyereménye
a Takács Virágbolt (Tolna, Kossuth u. 1. és Alkotmány u. 70/B.) ajándé-
ka, melyet a Kossuth u. 1. alatti üzletben vehet át. 

Az október havi rejtvény megfejtõi között Bajai és Fia Vasudvar (Tol-
na, Bajcsy u. 72.), Barkácskuckó (Tolna, Alkotmány u.) által felajánlott
ajándékot fogjuk kisorsolni. A megfejtéseket október 25-ig várjuk e-mail-
ben elküldeni a következõ e-mail címekre: burma52@gmail.com, vagy
thirlap@gmail.com, illetve leadhatók a könyvtárban.

AUTÓMENTES NAP – Idén is meghirdették Tolnán az Autó-
mentes napot. A rendezvényen osztályonként 3 tanuló vehetett részt. Aki je-
lentkezett, annak ki kellett töltenie egy KRESZ-tesztet.  Szeptember 22-én a
templom elõtt gyülekeztünk kerékpárjainkkal. Kitekertünk a városi sport-
csarnok parkolójához. Az ott felépített kerékpáros ügyességi pályát kellett
minél kevesebb hibaponttal és minél rövidebb idõ alatt teljesíteni.  A 6. osz-
tályból Radics Tamás 1. helyezést, Kovacsóczy Kornél 2. helyezést ért el. A
nyolcadikosaink is elhozták az elsõ két helyet: Havasi Viktor 1., Kapás Ist-
ván 2. lett. Senki sem távozott üres kézzel, mindenki jutalomban részesült.

Széchenyi nap



���������� � �������������������������������������� � ��������� ���������� � ����

2011. OKTÓBER28

TOLNÁN, a volt faipari telep mellett
470 m2-es, összközmûves

ÉPÍTÉSI TELKEK ELADÓK
Érdeklõdni: 2200//9988-1144-777700

SZEMÉLY ÉS TEHERAUTÓ 
alkatrészek, karosszéria 

elemek, tartozékok, kenõ-
anyagok, gépkocsi kozmetikai

termékek, gumik forgalmazása.
TOLNA, ALKOTMÁNY U. 72.
(a Harmónia Üzletház mellett) Telefon: 74/440-770,

30/267-9870. Nyitva tartás: H-P: 8-17, SZ: 8-12

október 24-én (hétfõn) 17.00 órakor
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